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Starostwo wstrzymuje wyp³atê stypendiów

Reklamy i ogłoszenia
w tygodniku
 0504 042 532
wppp1@wp.pl

0 504 042 532

Za „zadymy” bêd¹ kary

Burmistrz Romejko po absolutorium,
burmistrz Wilczek niepewna

(WÊGORZYNO) Spora grupa wêgorzyñskich kibiców lubi
pi³kê no¿n¹, ale te¿ nie jest jej obca walka wrêcz. Do
takiej o ma³o co nie dosz³o po meczu z Piastem Chociwel.
Gdyby nie specjalne si³y policji w mieœcie mog³o dojœæ do
porachunków. Próba wywo³ania zadymy skoñczy³a siê
mandatami i wnioskami do s¹du o ukaranie.

Sygna³y z
ministerstwa
w sprawie
przychodni
i szpitala

(£OBEZ) 24
kwietnia Rada
Miejska w
£obzie
ustosunkowa³a
siê do wniosku
Komisji Rewizyjnej
o nieudzielenie
absolutorium
burmistrzowi. Przed
g³osowaniem nad
wnioskiem przedstawiono stanowisko
Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie
sprawozdania
z wykonania bud¿etu i wniosku komisji.

(DOBRA) Wieœæ
gruchnê³a po Dobrej,
¿e burmistrz Barbara
Wilczek nie dostanie
absolutorium. Gdy
zapytaliœmy j¹ o to,
sama by³a zaskoczona
tym co siê sta³o.

Okaza³o siê, ¿e
Komisja
Rewizyjna
z³o¿y³a do

Regionalnej Izby Obrachunkowej wniosek o
nieudzielenie burmistrzowi Dobrej absolutorium
za wykonanie ubieg³orocznego bud¿etu.

Kilkudziesiêciu policjantów obstawia³o mecz
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Gazeta Powiatowa

PrzepraszamPrzepraszamPrzepraszamPrzepraszamPrzepraszam
nauczycielkę
panią
Adę Korzonek
– Buczmę za wy-

słanego sms-a, który
naruszył jej godność
osobistą.

Martin Fabisiak
uczeń Gimnazjum
w Resku.

Jak już wiemy,  Starosta Łobe-
ski odmówił wydania zezwolenia
na prowadzenie działalności w
zakresie odzysku odpadów me-
todą R 10 przez firmę „Waltech”
na terenie naszej gminy. Cieszy
mnie to i pokazuje, że 1487 na-
szych podpisów nie poszło na
marne. Upewnia mnie to w prze-
konaniu, że sami musimy dbać o
swoje środowisko i nie możemy
być obojętni na to co się wokół nas
wyrabia. Nasz stanowczy sprze-
ciw udowodnił, że to my jesteśmy
podmiotem, z którym władze sa-
morządowe muszą się liczyć i któ-
ry należy pytać o zdanie w spra-
wach ważnych dla nas wszyst-
kich.  Potwierdzeniem  tego jest cy-
tat z decyzji wydanej przez Staro-

stę we wzmiankowanej sprawie.
“Ponadto Starosta Łobeski w ni-
niejszej decyzji zobowiązany jest
uwzględnić sprzeciw społeczno-
ści lokalnej a także zasady współ-
życia społecznego. Z zebranego
materiału dowodowego wynika,
że społeczność samorządowa
gminy Łobez stanowczo protestu-
je i podnosi, że wywóz odpadów
na tereny użytków rolnych w ob-
rębach Grabowo i Worowo, gmina
Łobez jest sprzeczny z kierunka-
mi rozwoju gminy i powiatu, jak
również z kierunkami przyjętymi
w dokumentach planistycznych
uchwalonych przez właściwe
rady (rozwój turystyki i agrotu-
rystyki)”. Nie bądźmy bierni.

   Mariusz Wijatyk

Nie b¹dŸmy bierni
List do redakcji

Ryszard
- jest ich już teraz za dużo. W in-

nych krajach, np. we Francji, czy w
Czechach w tego typu miasteczkach
istnieją jeden, dwa supermarkety i to
na obrzeżach, a nie w ich centrach.

W ci¹gu kilku najbli¿szych
miesiêcy na terenie £obza
powstaæ ma kilka
supermarketów.
Zapytaliœmy mieszkañców miasta
o opinie na temat zagêszczenia
sieci handlowej.

Radek
- Nie uważam tego za dobry po-

mysł. Stracą przede wszystkim drob-
ni sklepikarze.

Witold
- Myślę, że przyniesie to pozy-

tywne efekty. Konkurencja wymusi
obniżenie cen i poprawę jakości
sprzedawanych towarów.

(ŁOBEZ) Gdy władza „olewa”
mieszkańców, na przykład nie otwie-
rając szaletu miejskiego, niektórzy
mieszkańcy postanowili olać władzę.
Tym razem dostało się łobeskiemu

sądowi, którego boczną kratę pomy-
lono z deską sedesu. Sąd powinien
skierować skargę do burmistrz na
brak szaletu, a burmistrz wniosek do
sądu o samoukaranie.              KAR

Olewaj¹ w³adze

(RADOWO MAŁE) 28 marca pod-
czas sesji Rady Gminy w Radowie
Małym uchwalono plan modernizacji
urządzeń wodociągowych na terenie
gminy w latach 2006 – 2009. Tym sa-
mym straciła moc uchwała rady z 29
stycznia dotycząca rozwoju i moderni-
zacji wodociągów i kanalizacji w latach
2004 – 2007.

Całkowity koszt rozplanowanej na
lata inwestycji ma wynieść 511,1 tys.
zł. Inwestycją mają objęte być następu-
jące miejscowości: Radowo Małe, Ra-
dowo Wielkie, Borkowo Wielkie, Kar-
nice, Dobrkowo, Gostomin, Mołdawin,
Pogorzelica, Rogowo, Smorawina i
Strzmiele. Na remont uzbrojenia sieci
wodociągowych wydane zostanie 7,1
tys. zł. W 2006 roku dla  większości
miejscowości opracowany zostanie
operat wodno – prawny. Koszt każde-
go z nich ma wynieść 2 tys. zł. Ponadto
w pierwszym roku wymienione zo-
staną odżelaziacze (50 tys. zł) w Rado-
wie Małym, wykopane zostaną także

kanały i odstojniki wód popłucznych w
Rogowie i Smorawinie (8 tys. zł). Na rok
2007 przewidziane są dalsze prace,
których łączny koszt ma wynieść 81
tys. zł. W Radowie Wielkim, Borkowie
Wielkim, Karnicach, Rogowie i Strz-
mielach wymienione zostaną agregaty
głębinowe w studniach. Koszt każdej
wymiany wynosić będzie od 5 do 12
tys. zł. Oprócz tego w Radowie Ma-
łym, Karnicach i Strmielach wykonane
zostaną odstojniki wód popłucznych.
Na następny rok planowana jest rów-
nież przebudowa sieci rozdzielczej.
Najwięcej pieniędzy wydanych zosta-
nie w roku 2008. Wtedy to wymienione
zostaną agregaty głębinowe w Radowie
Małym, Borkowie Wielkim, Rogowie i
Dobrkowie, w Strzmielach i Mołdawi-
nie zamontowane będą odżelaziacze, w
Radowie Wielkim i Rogowie kontynu-
owany będzie remont agregatów, nato-
miast w Borkowie Wiekim wykopany
zostanie kanał wód popłucznych. Cał-
kowita suma pieniędzy wydanych na

wymieniony rok ma wynieść 99 tys. zł.
W roku 2009 dokończone zostaną pra-
ce związane z wymianą agregatów w
wymienionych miejscowościach.

Wszystkie wymienione prace wy-
konane zostaną w ramach taryfy. W
kategorii prac pomocowych umiesz-
czono wykonanie zasilania energetycz-
nego ujęcia wody w Gostominie w 2006
roku oraz wykopanie studni rezerwo-
wej w roku następnym. W tej samej
kategorii mieszczą się prace związane z
modernizacją hydroforni w Mołdawi-
nie oraz inwestycje związane z moder-
nizacją instalacji wodociągowej w Po-
gorzelicy na łączną sumę 100 tys. zł. (r)

Plany modernizacji wodoci¹gów w gminie Radowo Ma³e
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www.platforma-lobez.org

Łobeskie Internetowe
Forum Dyskusyjne

na stronie

Zapraszamy na

Zatrudnię na umowę o pracę
pracowników fizycznych do pro-
dukcji mebli i prac gospodarczych
w Swiętoszewie powiat Goleniów.

Tel. - 502 666 778

Stadnina koni w wojewódz-
twie zachodniopomorskim
zatrudni na umowę o pracę
pracowników do treningu koni
kłusaków. Wymagana umiejęt-
ność jazdy wierzchem.
Gwarantujemy zakwaterowanie.

Tel. -  502 666 778

Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie
ogłasza nabór na bezpłatny kurs

„Zasady Integrowanej Produkcji Ziemniaka”„Zasady Integrowanej Produkcji Ziemniaka”„Zasady Integrowanej Produkcji Ziemniaka”„Zasady Integrowanej Produkcji Ziemniaka”„Zasady Integrowanej Produkcji Ziemniaka”.
Ukończenie kursu uprawnia rolnika do prowadzenia
integrowanej produkcji ziemniaka.
Liczba miejsc – 30 osób.
Decyduje kolejność zgłoszenia.
Koordynator kursu Barbara Górniak, tel. 692 518 242.

(WĘGORZYNO) Rada Miejska
Węgorzyna zatwierdziła zmiany w bu-
dżecie na 2006 rok. Zmniejszone zo-
staną o 27.299 zł dochody pochodzące z
subwencji oświatowej Ministerstwa Fi-
nansów. Jednocześnie zwiększy się licz-
ba przeznaczonych na wydatki pieniędzy
w związku z niezrealizowaniem wydat-
ków ubiegłorocznych w kwocie 42 tys. zł
oraz z powodu zwiększenia o 1.061.586
zł udziału we wpływach z podatku do-
chodowego od osób fizycznych.

Wzrosną również wydatki budże-
towe o łącznej kwocie 355.618 zł, prze-
znaczone między innymi na zakup pie-
ca do kotłowni na osiedlu 40 - lecia w
Węgorzynie (42 tys. zł), prace porząd-
kowe na terenie sołectw (13.887 zł),
przeciwdziałanie alkoholizmowi
(13.367 zł), remonty dróg (40 tys. zł),
zagospodarowanie Placu Jana Pawła II
(25 tys. zł). 67.864 zł władze prze-
znaczą cele oświatowe, w tym więk-
szość na wydatki osobowe dotyczące
zatrudnionych w szkołach. Na remont
budynków komunalnych wydane zo-
stanie 40 tys. zł, natomiast na budowę
i przebudowę sieci wodociągowej 10
tys. więcej. Kwotą 20 tys. zł dofinanso-
wany zostanie zakup lekkiego samo-
chodu dla Straży Pożarnej.                (r)

Starostwo wstrzymuje
wyp³atê stypendiów

(POWIAT) Starostwo poinformo-
wało, że wstrzymuje wypłaty stypen-
diów dla studentów w związku z bra-
kiem pieniędzy w kasie marszałka.

Starostwo otrzymało 19 kwietnia
br. wiadomość z Wojewódzkiego Urzę-

du Pracy w Szczecinie, że Zachodnio-
pomorski Urząd Wojewódzki nie po-
siada środków finansowych na współ-
finansowanie stypendiów dla studen-
tów, w ramach Działania 2.2. „Wyrów-
nywanie szans edukacyjnych poprzez

programy stypendialne”. Brak środ-
ków z rezerwy celowej budżetu pań-
stwa z przeznaczeniem na stypendia,
uniemożliwia wypłatę kolejnych
transz dotacji. - czytamy w komunika-
cie wydanym przez starostwo.     (r)

Œwiatowy
Dzieñ Inwalidy

(ŁOBEZ) W środę łobeskie koło Związku Inwalidów zaprasza na
spotkanie z okazji Światowego Dnia Inwalidy do Łobeskiego Domu
Kultury na godz. 11. Przygotowano program artystyczny.            (r)

(WIEWIECKO) Zgodnie z
decyzją Rady Miejskiej w Wę-
gorzynie wybory na nowego soł-
tysa Wiewiecka odbędą się 30
maja br.                               (r)

Zaproszenie
na rowery

TKKF „Błyskawica” Łobez
zaprasza na rajd turystyki rowe-
rowej na trasie Łobez – Brzeżniak
– Łobez w dniu 30 kwietnia, start
o godzinie 10:00, pl. Spółdzielców
(przed restauracją Stodoła), na
trasie ognisko turystyczne, wpi-
sowe 3 zł.

Zmiany w bud¿ecie Wêgorzyna

Kupią piec
i samochód
dla straży

Buduj¹ drogê do gimnazjum

Wybory w
Wiewiecku

(RESKO) Coraz wy-
raźniejszego kształtu na-
biera nowe gimnazjum na
Wichrowych Wzgórzach.
Kolejnym etapem jest bu-

dowa drogi. Stare płyty be-
tonowe przechodzą do hi-
storii. Na ich miejscu poło-
żona zostanie nowa na-
wierzchnia.                       (r)
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Wezm¹
kredyt
na drogi

(ŁOBEZ) Decyzją burmistrza
Łobza Parafii Rzymskokatolickiej
pw. Najświętszego Serca Pana Jezu-
sa z Zajezierza przekazano, ze środ-
ków na zabytki, kwotę 1.500 zł na
wykonanie dokumentacji technicz-
nej dotyczącej renowacji ołtarza ko-
ścioła w Wysiedlu.

Całkowity koszt wykonania
dokumentacji to 3.000 zł. Obiekt
stanowi wyjątkowe dziedzictwo
kulturowe leżące na terenie gminy
Łobez. Ołtarz kościoła został w
2002 roku zniszczony przez zło-
dziei. Dzięki pomocy finansowej
rodziny Borck zrekonstruowano
skradzione figury. Ambicją parafii
jest przywrócenie pierwotnego sta-
nu powyższego dzieła sztuki, będą-
cego perłą dziedzictwa kulturowe-
go Pomorza Zachodniego.         (r)

Renowacja
zabytkowego o³tarza

Koœció³ w Wysiedlu

Sesja rady powiatu

(ŁOBEZ) 28 kwietnia br. o godzi-
nie 16.00 w Starostwie Powiatowym
w Łobzie odbędzie się sesja Rady Po-
wiatu.

Radni wysłuchają informacji o pra-
cy Zarządu między sesjami, po czym
przystąpią do rozpatrzenia sprawoz-
dania z wykonania budżetu za ubiegły
rok. Zapoznają się z opiniami Regional-
nej Izby Obrachunkowej dotyczącymi
sprawozdania Zarządu i wniosku o
udzielenie absolutorium postawionego
przez Komisję Rewizyjną, następnie
podejmą uchwałę w sprawie wspomnia-
nego wniosku.

Przedstawiona zostanie sprawoz-
danie z działalności Powiatowego In-
spektora Sanitarnego i informacja o sta-
nie bezpieczeństwa sanitarno – wetery-
naryjnego powiatu.

Następnie radni podejmą uchwałę w
sprawie zmian budżetu powiatu łobe-
skiego na 2006 rok oraz w sprawie za-
ciągnięcia długoterminowego kredytu
na pokrycie kosztów związanych z za-
planowanymi na ten rok remontami
dróg. Podejmą również uchwały zmie-
niające plany finansowe Powiatowego
Funduszu Gospodarki Zasobem Geo-
dezyjnym i Kartograficznym oraz Po-
wiatowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej.

Rozpatrzona zostanie uchwała w
sprawie ustalenia najniższego wyna-
grodzenia zasadniczego w pierwszej
kategorii zaszeregowania oraz wartości
jednego punktu w złotych dla pracow-
ników nie będących nauczycielami w
placówkach oświatowych i placów-
kach opiekuńczo – wychowawczych
prowadzonych przez Powiat Łobeski.
Podobna uchwała zostanie podjęta w
sprawie ustalenia najniższego wyna-
grodzenia zasadniczego w pierwszej
kategorii zaszeregowania oraz wartości
jednego punktu w złotych dla pracow-
ników Domu Pomocy Społecznej w
Resku.

Sesję zakończą informacje Prze-
wodniczącego Rady.                        (r)

(POWIAT) Podczas ostatniej
sesji Rady Powiatu starosta Halina
Szymańska poinformowała o przed-
sięwziętych przez powiat staraniach
w MSWiA dotyczących rozwiąza-
nia sprawy majątku likwidowanego
ZZOZ, czyli budynków przychodni
i szpitala, o którą trwa od kilku lat
spór z władzami Powiatu Stargardz-

kiego. W tej sprawie do starostwa
przyszło pismo.

20 kwietnia do starostwa wpłynę-
ło pismo informujące o podjęciu przez
ministra działań w tej sprawie. Mini-
ster zwraca się w nim do Prezesa Rady
Ministrów z prośbą o dokonanie po-
działu mienia między dwoma powiata-
mi, uwzględniając pismo starostwa, że
w związku z likwidacją SP ZZOZ zaszły
nowe okoliczności w tej sprawie i na-
leży unieważnić poprzednią decyzję
Prezesa Rady Ministrów odmawia-
jącą przekazania tego mienia.

„Uwzględniając, że w danej spra-
wie nastąpiła zmiana stanu faktycz-
nego, wynikająca z podjętą w dniu

26 października 2005 r. uchwałą Rady
Powiatu w Stargardzie Szczecińskim
w sprawie likwidacji SPZZOZ w
Łobzie, wydaje się być zatem zasad-
nym, aby wniosek Starosty Łobe-
skiego z dnia 15 lutego 2006 r. w
sprawie podziału spornego mienia,
uznać za nową sprawę, która nie jest
tożsama ze sprawą uprzednio zakoń-
czoną ostateczną decyzją Prezesa
Rady Ministrów, a zatem Minister
Spraw Wewnętrznych i Administra-
cji opowiada się w danej sprawie za
przekazaniem na rzecz Powiatu
Łobeskiego tego mienia, na bazie
którego Powiat Łobeski mógłby
utworzyć Samodzielny Publiczny
Zespół Zakładów Opieki Zdrowot-
nej w Łobzie.

Natomiast w przypadku, gdyby
okazało się, że wniosek Starosty
Łobeskiego z dnia 15 lutego 2006 r.
z uwagi na powagę rzeczy osądzonej
nie podlega ponownej merytorycz-
nej ocenie Prezesa Rady Ministrów,
właściwym byłoby rozważenie moż-
liwości unieważnienia kwestiono-
wanych decyzji Prezesa Rady Mini-
strów, w jednym z trybów wzrusze-
nia decyzji ostatecznych, które zo-
stały przewidziane w przepisach Ko-
deksu postępowania administracyj-
nego.” - napisał sekretarz stanu w
ministerstwie Arkadiusz Czartory-
ski. Teraz starostwo czeka na decy-
zję premiera w tej sprawie.           (r)

Sygna³y z ministerstwa
w sprawie przychodni i szpitala

(WĘGORZYNO) W związku z
podjętą przez Radę Miejską
uchwałą, na terenie gminy Węgo-
rzyno w 14 dni od pojawienia się w
Dzienniku Urzędowym wejść ma w
życie nowy Regulamin Utrzymania
Czystości i Porządku.

W regulaminie uwzględniono
zmiany w stosunku do dotychczas
obowiązującego, związane między

innymi z rozszerzeniem obowiąz-
ków gminy i obywateli w zakresie
selektywnej zbiórki odpadów,
sprecyzowaniu obowiązków wła-
ścicieli nieruchomości i wyszcze-
gólnieniem wymagań, jakie powi-
nien spełniać właściciel danej nie-
ruchomości. Regulamin uzyskał po-
zytywną opinię Powiatowego In-
spektora Sanitarnego w Łobzie.  (r)

(DOBRA) 27 kwietnia br. o godzi-
nie 16.00 w budynku Biblioteki Miej-
skiej w Dobrej odbędzie się sesja Rady
Miejskiej. Radni podejmą uchwały w
sprawie absolutorium dla burmistrza i
w sprawie zmian w budżecie gminy i
miasta na 2006 rok. Wysłuchają rów-
nież informacji z działalności burmi-
strza między sesjami.                      (r)

Sesja
w Dobrej

Nowy regulamin
czystości w Węgorzynie

Koœció³ w Wysiedlu
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wpppwpppwpppwpppwppp1@wp.pl

TTTTTo miejsce czekao miejsce czekao miejsce czekao miejsce czekao miejsce czeka
na Tna Tna Tna Tna Twoj¹ reklamêwoj¹ reklamêwoj¹ reklamêwoj¹ reklamêwoj¹ reklamê

(WĘGORZYNO) Małe miastecz-
ka, spokojne, ospałe i czasami nudne co
jakiś czas wyrywane są ze swego snu
przez jakieś wydawałoby się prozaicz-
ne wydarzenie. Czasem jest to niestety
jakiś skandal związany z władzą, cza-
sem przyjedzie ktoś ważny, czasem
zdarzy się coś co pozwoli mieszkańcom
po prostu się rozerwać. Takim wyda-
rzeniem może okazać się choćby przy-
jazd cyrku, wydawać by się mogło
przestarzałej w dobie multipleksów,
clubingu formy rozrywki.

W poniedziałek w Węgorzynie po-
jawili się cyrkowcy z zespołu “Juri-
mex”. Postanowiliśmy porozmawiać z
dyrektorem tej mobilnej firmy, panią
Renatą Turek – Dimitriev.

Grzegorz Paciorek – Czy jest to
początek sezonu?

Renata Turek – Jesteśmy nowym
cyrkiem, powstaliśmy we wrześniu
ubiegłego roku. postanowiłam go zało-
żyć zainspirowana mężem (Jurij), któ-
ry pracuje w zawodzie już jakieś 25 lat.
Występował praktycznie w całej Euro-
pie, a nawet w Japonii. Mamy program
znacznie odbiegający od tradycyjnych
cyrków. Chcemy pokazać, że cyrk nie
zawsze musi oznaczać to samo. Nie jest

wprawdzie duży ale stać nas na profesjona-
lizm.

 Kładziemy też duży nacisk na ja-
kość dźwięku i oświetlenia.

G.P. - Jak długo tu zostanie-
cie?

R.T. - Tylko jeden
dzień. Jutro składamy
wszystko i wyjeżdża-
my. Kolejnym miastem
będzie Dobra.

G.P. -  Czy planujecie dokład-
nie przebieg całej trasy?

R.T. - Jest to niemożliwe. Często
musimy dogadywać się z innymi cyr-
kami i nawzajem sobie ustępować.
Ostatnio pewien cyrk ustąpił nam
miejsce mimo, że jesteśmy dosyć
krótko na tym rynku. W każdej chwili
powinniśmy być gotowi do zmiany
trasy.

G.P. - Jak długo trwa sezon?
R.T. - Od początku marca do koń-

ca grudnia. Codziennie przerzut, co-
dziennie rozbudowa i budowa także
czasu wolnego za wiele nie mamy.

G.P. - Może pani powiedzieć coś więcej
o programie?

R.T. - W przeciwieństwie do innych
cyrków mamy na wzór teatru podniesioną

Trochê inny
Rozmowa z pani¹ Renat¹ Turek - Dimitriev

podniesioną
arenę. Dzięki
temu widz może wię-
cej zobaczyć. Nasz pro-
gram nastawiony jest na in-
tensywność i ciągłe zaskakiwanie wi-
dza, stąd duża ilość magii. Wprowa-
dzamy również pewne elementy dra-
maturgii. Myślę, że nasze występy

odbierane są pozytywnie. Niektórzy
jeżdżą za nami do innych miast, żeby
jeszcze raz obejrzeć nasze widowisko.

G.P. - Dziękuję za rozmowę

cyrk
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AKTUALNE NA DZIEÑ 10.04.2006r.
� Firma handlowo usługowa “Trójka” w
Węgorzynie zatrudni: Księgową
Tel. (091)397-16-54

�P.P.U.H „Jamex” w Węgorzynie zatrud-
ni: Operatora koparki i zwałowarki,
Kierowca kat. C + E, Betoniarzy, Tech-
nika budowlanego (osoba niepełno-
sprawna) Tel. (091)397-19-51

�“AC – Metal” w Dobrej zatrudni:
Spawaczy do stali czarnej, Spawaczy
aluminium, Spawalniczych, Ślusarzy
Tel.(091) 39-14-690

�Zakłady Naprawcze Mechanizacji
Rolnictwa w Łobzie zatrudnią:
Spawaczy konstrukcji stalowych
Tel. (091)397-40-41

�Krajowy Bank Informacji Na Rzecz
Osób Niepełnosprawnych w Ustce za-
trudni na turnusy rehabilitacyjne dla osób
niepełnosprawnych: Pielęgniarkę, Fi-
zjoterapeutę Tel. (059)814-68-64

�ZUBW i T Mętlowie w Resku zatrud-
nią: Operatora równiarki drogowej
Tel. 600-807-380

�Przedsiębiorstwo Wielobranżowe
„SIM” w Runowie Pom. zatrudni:
Stolarza meblowego Tel. 607-442-534

�Firma “Ekswood” w Kamiennym Mo-
ście zatrudni: Stolarzy lub osoby o zbli-
żonym zawodzie Pracodawca zapewnia
zakwaterowanie Tel. 501-716-276

�Firma “Coralgol” w Łobzie zatrudni:
Kierowcę kat. C+E Tel. 605-545-162

�Firma Konsultingowa z Grudziądza
zatrudni: Przedstawiciela handlo-
wego Tel. 509-864-611

�Firma “ABC-ROL” z Pyrzyc zatrud-
ni: Przedstawiciela handlowego
Tel. 608-17-09-16

�Firma “Michałów” w Węgorzynie
zatrudni: Kierowcę kat. C+E, Robot-
nika gospodarczego ze znajomością j.
niemieckiego Tel. (091)3971-751

�Zakład Usług Leśnych, Drzewnych
“Maxlas” w Resku zatrudni:
Operatora do obróbki drewna
Tel. (091) 39-501-53

�Ośrodek Wypoczynkowy “Pomet” w
Niechorzu zatrudni: Kucharza
Tel. 601-61-19-70

�Sklep Spożywczy w Łobzie poszukuje
w ramach przygotowania zawodowego:
Sprzedawcę, Sklep Odzieżowy w
Łobzie poszukuję w ramach stażu:
Sprzedawcę Osoby zainteresowane pro-
szone są o kontakt z pośrednikiem pracy
pod numerem telefonu (091)577-70-30

�Sklep Żabka zatrudni ajenta do pro-
wadzenia sklepu. Wymagania: - zało-
żenie własnej działalności gospodarczej -
staż w handlu Osoby zainteresowane pro-

(DOBRA) Wieść gruchnęła po
Dobrej, że burmistrz Barbara Wil-
czek nie dostanie absolutorium. Gdy
zapytaliśmy ją o to, sama była zasko-
czona tym co się stało. Okazało się,
że Komisja Rewizyjna złożyła do Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej
wniosek o nieudzielenie burmistrzo-
wi Dobrej absolutorium za wykona-
nie ubiegłorocznego budżetu.

Jak twierdzi burmistrz, nikt jej
takiego wniosku nie przedstawił.
Gdy dowiedziała się o nim, w trybie
pilnym musiała przygoto-
wać odpowiedź do RIO
na zarzuty. Czego do-
tyczą? Na przykład bra-
ku nadzoru nad cmenta-
rzem. Wnioskodawcy
twierdzą, że dochody z
cmentarza są niższe,
niż wydatki. Gmina
ponosi więc na cmen-
tarzu straty. Czy cmentarz mógłby
być dochodowy dla gminy?

- Administrowaniem cmentarza
zajmuje się firma pana Jerzego Fur-
mańczyka. Gmina płaci mu za to mie-
sięcznie 1900 zł. On natomiast po-
biera opłaty za pochówki i inne
czynności i odprowadza te pienią-
dze do gminy. To prawda, że ta
suma jest niższa od wydatków, ale

ja nie mam wpływu na to, by
więcej ludzi umierało w Do-
brej. Wtedy byłyby większe

wpływy i bilans by się zgadzał. - od-
powiada burmistrz Barbara Wilczek.

Komisja Rewizyjna zarzuciła rów-
nież burmistrz przekroczenie planu
wydatków na dodatki motywacyjne
dla nauczycieli oraz brak nadzoru
nad szkołami.

- Nie wiem, skąd wziął się ten za-
rzut. Nie ma żadnych przekroczeń.
Nie przedstawiono mi żadnych do-
wodów na to. - odpiera zarzuty bur-
mistrz.

A małe zaangażowanie w pozy-
skiwanie środków pozabudżeto-
wych? To kolejny z zarzutów.

- Również z tym zarzutem się nie
zgadzam. To nie ma nic wspólnego
z oceną wykonania budżetu. W
styczniu tego roku przedstawiłam
radnym wykaz pozyskanych w
ubiegłym roku środków zewnętrz-
nych. - mówi.

Ostatni z zarzutów dotyczy bra-
ku realizacji inwestycji gazyfikacji i
kanalizacji w Dobrej.

- Ze środków własnych nie je-
steśmy w stanie wykonać tak du-
żych inwestycji. W sprawie gazyfi-
kacji rozmawialiśmy i wpisano
naszą gminę do kalendarza inwe-
stycji, ale w 2008 roku. Owszem w
planie były zapisane pieniądze na
ten cel, ale za nie nic i tak byśmy nie
zrobili. W związku z przesunięciem
inwestycji na 2008 rok przeznaczy-
liśmy te i inne oszczędzone środki
na zapłatę części zaległego ZUS w
szkołach, jaka została po poprzed-
nich burmistrzach. Rada podjęła
uchwałę, by na ten cel zaciągnąć
500 tysięcy złotych kredytu. Mi
udało się wygospodarować te pie-
niądze i zapłaciliśmy 411 tys. zł. Nie
musieliśmy się zadłużać. To chyba
nie powinien być zarzut, że potrafię
wygospodarować pieniądze. -
mówi burmistrz Wilczek.

Komisja Rewizyjna działa w
składzie: Adam Żywiecki – prze-
wodniczący oraz członkowie: Tere-
sa Wojciechowska, Leokadia Osu-
chowska, Marek Kowalczyk i Grze-
gorz Wasilewicz. Teraz wniosek
komisji oceni RIO i rozpatrzą radni
na najbliższej sesji.                    KAR

(ŁOBEZ) 24 kwietnia Rada Miejska
w Łobzie ustosunkowała się do wnio-
sku Komisji Rewizyjnej o nieudzielenie
absolutorium burmistrzowi. Przed gło-
sowaniem nad wnioskiem przedstawio-
no stanowisko Regionalnej Izby Obra-
chunkowej w sprawie sprawozdania z
wykonania budżetu i wniosku komisji.
RIO oceniło sprawozdanie burmistrza
pozytywnie, a wniosek komisji uznało
za bezzasadny. Kilka dni wcześniej do
wniosku o nieudzielenie absolutorium
odniosły się na wspólnym posiedzeniu
Komisja Terenów Wiejskich i Komisja
Spraw Społecznych, dzień później zaś
Komisja Budżetowa. Wszystkie komi-
sje opowiedziały się za odrzuceniem
wniosku.

Podczas głosowania nad nieudziele-
niem absolutorium 6 radnych opowie-
działo się za wnioskiem, 9 zaś przeciw.
Tym samym, wobec zaistnienia bez-
względnej większości ogłoszono
uchwałę o udzieleniu absolutorium bur-
mistrzowi Markowi Romejce.         (r)

Można odnieść wrażenie, że rad-
ni głosujący za udzieleniem absolu-
torium kierowali się przede wszyst-
kim oceną RIO, która dotyczyła prze-
cież sprawozdania z wykonania bu-
dżetu, nie zaś samego  wykonania.
Specjaliści z Izby zajęli się tylko i
wyłącznie matematyką i niezbyt in-
teresowała ich zasadność zawiera-
nych umów, ich koszt, cele na które
przeznaczano pieniądze itp. Właści-
wej oceny pracy burmistrza, w tym
wykonania budżetu dokonują radni,
których powinny interesować pie-
niądze podatników i ich przeznacze-
nie, a nie tylko właściwe zaksięgo-
wanie wydatków i dochodów. Moż-
na się zastanowić dlaczego dla czę-
ści radnych ważny jest odległy
urząd, a nie dobro wyborców. Być
może część z nich dobro wyborców
utożsamia z dobrem burmistrza. (gp)

Nie udzieliæ absolutorium – wnioskuje Komisja Rewizyjna
Nie zgadzam siê z zarzutami – mówi burmistrz Dobrej

Nie mam wp³ywu na to,
by wiêcej ludzi umiera³o w Dobrej

Burmistrz otrzyma³
absolutorium

Cz³onkowie Komisji Rewizyjnej (od lewej): Grzegorz Wasilewicz,
Teresa Wojciechowska, Leokadia Osuchowska; z prawej Marek Kowalczyk.
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We wniosku o umorzenie Pyrczako-
wie podali, że kupili lokal, w którym
przeprowadzają remont, polegający na
przebudowie i rozbudowie, mający na
celu zmianę sposobu jego użytkowania
ze sklepu na zakład fotograficzny. Ich
zdaniem do czasu zakończenia powyż-
szych prac lokal nie będzie przynosił
żadnego dochodu, dlatego wystąpili o
umorzenie. Informacja ta zawarta jest w
miesięcznym sprawozdaniu z działal-
ności burmistrza.

Zasadność umorzenia wzbudziła
wątpliwości radnych, wyrażone pod-
czas posiedzenia Komisji Budżetowej.

- Lokal ten został sprzedany pod
koniec listopada 2005 roku. Jego po-
przednia właścicielka również korzy-
stała z umorzeń podatkowych. Wiele
osób pyta mnie jaki jest sens umarzania
podatków prywatnym przedsiębior-
com, których stać przecież na zapłace-
nie tych sześciuset złotych, a nie poma-
ga się osobom, które mogłyby bardziej
tego potrzebować. Za przykład może tu
posłużyć przypadek lokatorki z ulicy

Kontrowersje
wokó³ umorzeñ
(£OBEZ) Burmistrz Marek Romejko umorzy³ pañstwu
Renacie i Markowi Pyrczakom I ratê podatku od
nieruchomoœci za 2006 roku w kwocie 612,50 z³.
Wymieniony podatek dotyczy nieruchomoœci (by³y sklep
spo¿ywczy), po³o¿onej w £obzie przy ul. Browarnej 20/1A.

Hanki Sawickiej, której grozi wypowie-
dzenie umowy o wynajem. Nie chce pan
umorzyć zaległego czynszu kobiecie,
która przez rok przebywała w szpitalu,
nie ma żadnych dochodów i ma dwójkę
dzieci na utrzymaniu. Panie burmi-
strzu, proszę pana o kierowanie się lo-
giką przy podejmowaniu takich decy-
zji. - skomentowała decyzję burmistrza
radna Krystyna Bogucka.

- Niech pani zwróci uwagę czytając
sprawozdanie, na liczbę umorzeń do-
tyczących opłat za mieszkania. Jeżeli
nie ma możliwości ściągnięcia należno-
ści, to administrator występuje z
wnioskiem o rozwiązanie umowy i czy
mi się to podoba czy nie, muszę ten
dokument podpisać, inaczej zadłużona
osoba płacić będzie 100% więcej. Jest
to dla mnie niezrozumiałe, ale tak już
jest. Jest także wiele osób, które zwra-
cają się o umorzenie bądź rozłożenie na
raty, wiedząc, że mają większe szanse
prosząc o to urząd, niż na przykład za-
kład energetyczny. - odpowiedział
burmistrz Marek Romejko.          (gp)

29 kwietnia 2006r. na Stadion Miejski w Dobrej
Godz. 14.00 – 18.00 – Derby powiatu w piłce nożnej
(MG LKS “Sarmata” Dobra – “Światowid” Łobez) – wstęp wolny
Godz. 16.45 – 17.00 – Konkurs rzutów karnych,
Godz. 18.00 – 20.00 – Baw się razem z nami – rekreacyjnie – zdrowo

– konkursowo (zabawy i zawody dla dzieci, młodzieży i dorosłych),
Godz. 20.00 – 01.00 – Dyskoteka pod Gwiazdami,

1 maja 2006r. na boisko sportowe w Wojtaszycach
Godz. 10.00 – 16.00 – „Sportowa Majówka”
(turniej piłki nożnej dla dzieci i młodzieży oraz przeciąganie liny).

Zaproszenie do
zabawy w Dobrej
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Wspólnota Mieszkaniowa ul. Niepodległości 2-8 w Łobzie

ogłasza przetarg
na wymianę pokrycia dachu na budynku Nr 2 i 4.

Oferty na wykonanie robót dekarsko – blacharskich można skła-
dać w siedzibie Zarządu Budynków Mieszkalnych „CONSULT”
Łobez ul. Wojska Polskiego 1 tel. 091 397 34 69
w godzinach od 8.00 do 11.00 w terminie do 30 kwietnia 2006 r.

Wspólnota Mieszkaniowa ul. Budowlana 16-17-18 w Łobzie

ogłasza przetarg
na wymianę okien na klatkach schodowych z większych na
mniejsze wraz z robotami murarskimi, tynkarskimi i malarskimi.

Oferty na wykonanie robót można składać w siedzibie Zarządu
Budynków Mieszkalnych “CONSULT” 73-150 Łobez ul. Wojska
Polskiego 1 tel. 091 397 34 69 w godzinach od 8.00 do 11.00 w
terminie do 30 kwietnia 2006 r.

Wspólnota Mieszkaniowa ul. Niepodległości 2-8 w Łobzie

ogłasza przetarg
na wymianę przyłącza kanalizacyjnego do budynku Nr 2.

Oferty na wykonanie robót można składać w siedzibie Zarządu
Budynków Mieszkalnych „CONSULT” Łobez ul. Wojska Polskiego
1 tel. 091 397 34 69 w godzinach od 8.00 do 11.00 w terminie do
30 kwietnia 2006 r.

Wspólnota Mieszkaniowa ul. Obr. Stalingradu 23 w Łobzie

ogłasza przetarg
na malowanie klatki schodowej.

Oferty na wykonanie robót można składać w siedzibie Zarządu
Budynków Mieszkalnych “CONSULT” Łobez ul. Wojska Polskie-
go 1 tel. 091 397 34 69 w godzinach od 8.00 do 11.00 w terminie
do 30 kwietnia 2006 r.

OFERTY PRACY

szone są o kontakt z pośrednikiem pracy
pod numerem telefonu (091)577-70-30

�Hotel “Alga” w Świnoujściu zatrudni:
Kelnerkę Tel. (091)321-39-38

�Zakład Usługowy A. Kamińska w
Łobzie zatrudni: Robotnika drogowe-
go z uprawnieniami do obsługi wal-
ca
Tel. 502-581-472

�P.P.H. “Rolpek” w Dobrej zatrudni:
Piekarza Tel. (091)3914-548

�Firma “Eurotransport” w Gryficach
zatrudni: Kierowcę kat. C+E
Tel. (091)38-425-27

�P.H.U. “Fair – Play” w Łobzie zatrud-
ni: Sprzedawcę Tel. (091)397-43-20

�Provident Polska S.A w Łobzie za-
trudni: Kierownika ds. rozwoju
Tel. 608-660-259

�F.U.H. “Trrrek” w Nowogardzie za-
trudni: Mechanika samochodowego
Tel. (091)39-23-887

�Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz
Osób z Upośledzeniem Umysłowym w
Resku zatrudni: Kierowcę kat.D, Psy-
chologa Tel. (091)38-42-616

�“Martyna” Marta Lipka zatrudni na
terenie powiatu łobeskiego:
Ankietera, Kierownika zespołu
Tel. 661-667-760

Powiatowy Urząd Pracy w Łobzie pla-
nuje w najbliższym czasie przeprowa-
dzić nast. szkolenia:
stolarz meblowy,
glazurnik, brukarz
Osoby bezrobotne chętne do wzięcia
udziału w szkoleniach proszone są o skła-
danie wniosków osobiście w urzędzie bądź
telefonicznie  091-577-70-30  lub w Filii
w Resku 091-39-51-309
Poza tym przyjmujemy wnioski na szko-
lenia wskazane przez bezrobotnych.

(ŁOBEZ) Ostatnia, dotycząca
wolnych wniosków część wczoraj-
szej sesji Rady Miejskiej w znacznym
stopniu zdominowana została sprawą
umieszczenia na dachu magistratu an-
teny przekaźnikowej sieci Era. Radny
Zbigniew Pudełko poruszył kwestię
braku konsultacji z mieszkańcami w
sprawie inwestycji.

- Wydaliśmy dwie de-
cyzje. Decyzję lokaliza-
cyjną i drugą, dotyczącą
oddziaływania anteny na
środowisko. O obu decy-
zjach poinformowaliśmy
mieszkańców i zaintereso-
wane strony. Zastanawia-
jące, że wpłynęły protesty
do decyzji o warunkach
zabudowy, a nie pojawiły
się na temat oddziaływa-
nia elektromagnetyczne-
go. Podczas rozprawy ad-
ministracyjnej poruszano
zarówno kwestię lokaliza-
cji, jak i skutków środowi-
skowych. W związku z
dużą liczbą protestów zaj-
miemy się tą sprawą jesz-
cze raz, z uwzględnieniem tych wnio-
sków. - poinformowała Ewa Cie-
chańska, kierownik Wydziału
Ochrony Środowiska.

- Myślę, że istotna jest tutaj
kwestia lokalizacji przekaźnika. W
większości polskich miast takie sta-
cje mieszczą się na obrzeżach, a nie
na dachach centralnie usytuowa-
nych budynków. – zauważył radny
Pudełko.

- Byłem uczestnikiem rozprawy
administracyjnej, jako jeden z zainte-
resowanych. Można było z góry
przewidzieć jej przebieg; ta firma spe-
cjalizuje się w tego typu rozprawach

i przedstawiła ekspertyzę dotyczącą
szkodliwości promieniowania, która
oczywiście zawierała pozytywne dla
firmy wnioski. Te materiały absolut-
nie nie przekonują mnie – brakuje dłu-
gofalowych badań, które mogą tak
naprawdę określić prawdziwe skutki
oddziaływania fal elektromagnetycz-

nych na organizm człowieka. Rozpra-
wa odbyła się o godzinie 11:00 – to
dosyć nieciekawa godzina zważyw-
szy na to, że wszyscy o tej porze
pracują. Pojawiło się tylko siedem
osób, których dotyczyć ma to pro-
mieniowanie. Jest to według mnie nie-
porozumienie. Umieszczenie anteny
na dachu budynku publicznego jest
jak najbardziej sprawą wszystkich
mieszkańców miasta. Pracownik gmi-
ny poinformował nas o umieszczeniu
tych ogłoszeń. Muszę stwierdzić, że
nie było ich w gablocie informacyjnej
w dniu rozprawy i ludzie nie zostali
poinformowani Z protokołu z po-

przedniej sesji dowiedziałem się, że
umowę z Erą już podpisano. W takim
razie jaki sens mają konsultacje ze
społeczeństwem? Ile protestów bę-
dziemy musieli jeszcze złożyć? - zabrał
głos Robert Chowański przedstawi-
ciel protestujących mieszkańców.

- Obowiązek poinformowania
mieszkańców o podjętych decy-
zjach został przez nas wypełnio-
ny należycie. Nie będziemy prze-
cież informować każdego miesz-
kańca miasta indywidualnie. Co
do ilości protestów, uważam, że
wystarczy już jeden do podjęcia
odpowiednich kroków. Powiada-
miamy przede wszystkim zainte-
resowane strony. – wyjaśniła Cie-
chańska.

- Umowa zawiera warunek
zmuszający firmę do uzyskania
akceptacji społecznej inwesty-
cji. –  dodał  sekretarz urzędu
Ireneusz Kabat.

- W niektórych gminach telefo-
nia komórkowa po podpisaniu
umowy jest praktycznie nie do za-
trzymania, ze względu na swoich
prawników i środki jakimi dyspo-

nuje. Nie jesteśmy w stanie podwa-
żyć ich ekspertyz, po prostu nie stać
nas na własne. Koszt takiej eksperty-
zy to jakieś 50 tys. zł. Sprawa szko-
dliwości nie jest tutaj najważniejsza.
My przede wszystkim nie chcemy
mieć na budynku naszego urzędu ta-
kiej szpecącej anteny. Miasto może
zaoferować wiele innych korzyst-
nych dla firmy miejsc, nie znajdują-
cych się w centrum miasta. – nie ustę-
pował  Chowański.

- Zrobimy wszystko, żeby unik-
nąć umieszczenia masztu w centrum
miasta. – obiecał, kończąc dyskusję,
burmistrz Marek Romejko.                 (r)

Sprawa masztu Ery na sesji rady

Nie chcemy anteny
w œrodku miasta

Robert Chowañski
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Problemy ma³ych miejscowoœci

Kolejną z miejscowości re-
prezentowanych w tym cyklu
jest Unimie, niewielka popege-
erowska wieś położona na po-
łudniowy – zachód od Łobza.
Rozmawialiśmy na jej temat z
panią Barbarą Andryszak, soł-
tysem miejscowości.

Grzegorz Paciorek – Czy
mogłaby pani pokrótce scha-
rakteryzować wieś?

Barbara Andryszczak – Jest
to mała, licząca 160 mieszkań-
ców miejscowość, na terenie
której działał PGR. Dziś wiele
osób boryka się z bezrobociem
i biedą. Niektórzy nawet
jakoś sobie radzą, chociaż
muszą jeździć daleko do
pracy. Dawną chlewnię
wykupił pan Romań-
czuk, który założył tam
hodowlę kurcząt. Nie
zatrudnia jednak tam ni-
kogo z miejscowych.

G.P. - Jak przed-
stawia się sytuacja
świetlicy?

B.A. - Otrzymaliśmy ją jesz-
cze pod koniec kadencji pani
Szymańskiej. Udało się nam ją
wyremontować przy pomocy
pani Wiesławy Romejko. Mam
nadzieję, że gmina pomoże
nam również w przestawieniu
pieca i remoncie podłogi. Pra-
cuje tam przez pięć dni w ty-
godniu opiekunka. Nie może-
my narzekać na jej pracę, dzie-
ci przychodzą tam i pożytecz-
nie spędzają czas, jednak gdy-
by umożliwiono jej otwarcie w
soboty, więcej osób mogłoby z
niej skorzystać, zwłaszcza, że
przyjeżdżają tam również
dzieci z pobliskiego Dobiesze-
wa, w którym nie ma takiej
placówki. Brakuje nam rów-
nież pieniędzy na zakup lep-
szego wyposażenia.

G.P. – Na co przeznaczyli-
ście pieniądze z „alkoholówki”?

B.A. - Otrzymaliśmy w su-
mie 1524 zł, z których 500
przeznaczyliśmy na remont
świetlicy, 300 zł odłożyliśmy
na wyjazd dzieci nad morze w
wakacje, resztę przeznaczymy
na nadchodzące święta, np.
dzień matki, dzień dziecka.
Przez jakiś czas opłacaliśmy
dożywianie dzieci. W tym roku
zrezygnowaliśmy z tego. Ko-
rzystało z tego niewiele osób i

większość mieszkańców opo-
wiedziała się przeciwko dalsze-
mu prowadzeniu tej akcji.

G.P. - Ilość przeznacza-
nych dla sołectw pieniędzy
uzależniona jest od liczby
mieszkańców. Czy nie uważa
pani, że
powinno
odnos ić
się to do
l i c z b y
dzieci?

B.A.
- Nie w

każdej wsi jest dużo dzieci. My
mamy ich dosyć sporo, w
przedziale wiekowym do 15 lat
jest ich 28, tylko co z mło-
dzieżą, która też powinna być
objęta profilaktyką? Im też na-
leży się uwaga i opieka.

G.P. - Z czym w chwili
obecnej jeszcze się borykacie?

B.A. - W tej chwili staramy
się w starostwie o budowę
chodnika. Chcielibyśmy rów-
nież, żeby zrobiono coś w koń-
cu z rozpoczętą tuż po upadku
PGR-u budową, która straszy
swoim wyglądem od wielu lat.

W zasadzie większych pro-
blemów nie mamy. Mieszkań-
cy dbają o wygląd swoich po-
siadłości i pilnują siebie nawza-
jem w tej  kwestii. Nie każda
popegeerowska wieś musi być
zaniedbana. Proszę przyjechać
i zobaczyć.

Pewnym utrudnieniem dla
wielu osób jest brak dobrego po-
łączenia autobusowego z miej-
scem pracy. Kursuje u nas tylko
autobus szkolny i w wakacje nie
ma czym wyjechać ze wsi.

Mamy również kłopot z są-
siadami, mieszkańcami Łobza.
Przy drodze z miasta do Unimia
leży wiele odpadów, śmieci,
których mieszkańcy naszej wsi
nie wyrzucają tam na pewno.

G.P. - Dziękuję za rozmowę.

Rozmowa z sołtysem Unimia
Barbarą Andryszak

DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii
£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730
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Podró¿ z krainy
bia³ych niedŸwiedzi (cz. I)

Wspomnienie o Stanis³awie Œwiêcickim z Reska

Bohaterem pracy pt. „Podróż z
krainy białych niedźwiedzi” jest
mój pradziadek Stanisław Święcic-
ki, postać niebanalna i nietuzinko-
wa. Człowiek, którego dzieje w
dziwny sposób mieszały się z losami
ojczyzny. Kiedy na dobre zaintere-
sowałam się tym, co go w życiu spo-
tkało, stwierdziłam, że tak napraw-
dę niewiele o nim wiem. Byłam zdzi-
wiona, kiedy okazało się, że prze-
szedł tak wiele w swoim życiu.

Zarówno czas jego dzieciństwa, jak
również późniejsze wydarzenia okaza-
ły się dla mnie kopalnią wiedzy zarów-
no o mojej rodzinie, jak i historii Polski
pisanej losami moich bliskich.

Czas, kiedy pradziadek dorastał to
okres wspomnień o wzlotach i upad-
kach Polaków walczących o niepodle-
głość zniewolonej ojczyzny. To, co po-
jawiło się w efekcie końcowym na kar-
tach tej pracy, jest sumą  rozmów prze-
prowadzonych z babcią, przeczytane-
go pamiętnika pradziadka, zdjęć z ro-
dzinnego albumu, wspomnień tych,
którzy go pamiętali.

Stanisław Święcicki, syn Władysła-
wa i Franciszki, urodził się 3 września
1897 roku na Wołyniu w województwie
Żytomierz. Był z kolei ósmym dziec-
kiem swoich rodziców.

Po pradziadku przyszły na świat
jeszcze trzy siostry.

Pochodził więc z wielodzietnej ro-
dziny - miał osiem sióstr i dwóch braci.
Niesamowita sprawa, biorąc pod uwa-
gę aktualnie panujący w naszym kraju
niż demograficzny.

Z opowieści wiem, że pomimo tło-
ku nie było między rodzeństwem awan-
tur, kłótni, rodzicom udawało się ideal-
nie nad nimi zapanować.

Z wczesnego dzieciństwa zapamię-
tał, że bardzo chciał dorosnąć, koniecz-
nie zobaczyć co znajduje się na stole.
Nieraz przywoływał obraz, kiedy na
boso, w koszulince stawał na palcach
albo wdrapywał się na krzesło. Wyda-
wało mu się wówczas, że to znaczy być
dorosłym. Kiedy chciał wyjść z domu,
uderzał brzuszkiem w drzwi, klamka
podskakiwała i wreszcie był wolny!

Zaczął podrastać, rodzice stwier-
dzili, że może im pomagać w gospodar-

stwie, pojawiły się więc pierwsze obo-
wiązki. Najpierw pasł gęsi - miał wtedy
jakieś 6-7 lat, później awansował i mógł
pomagać starszej siostrze paść krowy.
Ona szydełkowała, robiła jakieś koronki
do ręczników, do prześcieradeł, w ten
sposób dorabiała sobie, wspierała bu-
dżet domowy. Jej robótki ręczne znajdo-
wały nabywców wśród Ukraińców, któ-
rzy płacili po pięć kopiejek od sztuki.
Staś za to mógł być samodzielnym pa-
stuchem, ona handlowała, a on nawracał
krowy z pastwiska. Przy łące kosił tra-
wę, grabił siano, pasł zwierzęta, czasami
dostawał z kieszeni różaniec i odmawiał
koronkę do Serca Jezusowego.

W Tarczynie, gdzie się urodził,
mając 10-11 lat  rodzice posłali go do
szkoły. Była to placówka prywatna.
Właściciel majątku, który sprzedawał
ziemię w Tarczynie, podarował dla gro-
mady 5 dziesięcin ziemi i powiedział,
żeby ludzie złożyli się i wybudowali
szkołę i budynki gospodarcze dla na-
uczyciela. Tak się stało.

Wkrótce przyjechał nauczyciel z
rodziną, uczył dzieci po niemiecku,
rosyjsku i po polsku, bo w Tarczynie
było Niemców i Polaków po równi. Do
szkoły brało się książki, jakie kto miał,
książeczkę do nabożeństwa; do pisania
była tablica, chyba marmurowa, bo pi-
sało się gryfem. Trzeba było uważać,
żeby nie wypadł z rąk, bo łatwo się
rozbijał. Przed i po nauce uczniowie
odmawiali pacierz, raz po polsku, raz
po niemiecku.

Gdy miał 14 lat, mama kupiła mu
szkaplerz i zapisała do bractwa trzeź-
wości i kółka różańcowego. W kościele
ksiądz przed ołtarzem nałożył mu na
szyję różaniec i szkaplerz, odmówił
modlitwę, udzielił swojego błogosła-
wieństwa. Polecił, by Stanisław co-
dziennie odmawiał modlitwę  świętego
Bernarda do Najświętszej Marii Pan-
ny, a ona weźmie go pod swoją opiekę
na całe życie. Wygłosił długą przemo-
wę, pochwalił, że w tak młodym wieku
młodzieniec przyjął obowiązki doro-
słych, że to świadczy o dojrzałości.
Rodzice i inni zgromadzeni w świątyni
płakali, później złożyli mu życzenia
wszelkiej pomyślności i spełnienia
postanowień.

Gdy pradziadek przypominał so-
bie te chwile, zawsze płakał rzewny-
mi łzami z wdzięczności Matce Naj-
świętszej, która go przez całe życie
otaczała macierzyńską opieką, chro-
niła w niebezpiecznych sytuacjach,
wielokrotnie wprost uratowała od
nieszczęścia.

W takich momentach przywoły-
wał w pamięci księdza Franciszka Li-
szewskiego, który mu udzielił pierw-
szego błogosławieństwa. On był
pierwszym proboszczem w tej para-
fi, oczekiwanym przez kilkadziesiąt
lat. Wszyscy byli wdzięczni za takie-
go wspaniałego pasterza, cieszyli się
niezmiernie, modlili za niego.

Ale czas biegł i biegł, pradziadek

poczuł się kawalerem, zaczął oglądać
za dziewczynami. Pewnej niedzieli
kuzyn, starszy od niego o dwa lata,
powiedział: - Stasiu, ja ciebie poznam
z jedną panną, bardzo porządną
dziewczyną z dobrego domu.

Którejś niedzieli, po mszy wycho-
dzili z kościoła i kuzyn zagadnął jakąś
dziewczynę. Okazało się, że to Kamila
Husakowska. To o niej ciągle opowia-
dał mu kuzyn. Była jak róża kwitnąca
i od razu Stasiowi się spodobała. Z cza-
sem zostanie ukochaną żoną.

Nastąpił 1916 rok. 18 maja pra-
dziadek został powołany do wojska,
ruszył do miasta powiatowego No-
gard Wołyńskij, tam zebrali się wszy-
scy poborowi. Zostali zaprowadzeni
na dworzec kolejowy 3 km za mia-
stem. Tam po raz pierwszy pradzia-
dek zobaczył pociąg, tam też poże-
gnał się z płaczącą matką. Dojechali na
ósmą gubernię Szmarska, miasto Po-
krowsk; rozpoczęły się ćwiczenia,
manewry, które trwały dwa miesiące.
Zaraz po tym rzucili ich na front; ru-
szyli do natarcia, na przestrzeni 5 km
ustawiono 500 armat. Jak te armaty
zagrzmiały, nie było nikogo widać, za
to słup ognia i dymu sięgający chmur.
Po kilku godzinach dostali rozkaz do
ataku: hura!

Wszyscy krzyczeli, kiedy ruszali
do walki, udało się im zająć trzy linie
okopów wroga, tam Stanisław zoba-
czył porozrywane ciała ludzkie, wie-
lu rannych, którzy prosili o pomoc, o
to by ich dobić - straszliwy widok, nie
mógł go zapomnieć przez długie mie-
siące. Po bitwie przysłano nowych na
zmianę, jak wyszli w tył do wioski,
tam był park obsadzony drzewami,
między drzewami kładziono osobno
zwykłych żołnierzy, szeregowców,
dalej oficerów. Żywych zarówno ru-
skich jak i Austriaków odwieziono do
szpitala. Widok był nie do wytrzyma-
nia, ale tak było za każdym razem,
można było się z tym oswoić.

Podobnie było w czasie kolejnej
wojny. Kiedy nadeszła wieść, że
Niemcy ruszyli na Rosję, ogarnęła
Polaków niebywała radość i euforia,
wszyscy mówili, że sowiecka zaraza
jest gorsza od faszystowskiej,
zresztą nie dochodziły do nich słuchy
o masakrach i mordach niemieckich na
ludności cywilnej, prawdy nie znali.

Jak ruszył Niemiec, to i Finlandia
ruszyła i w tej okolicy, gdzie my pra-
cowali były trzy zaludnione punkty:
Sangrodok, Pietrowski Jany i Strój
Płaszczadka. Ruskie wojsko wstrzy-
mywało Finów, nie poszło im tak
łatwo jak Niemcom, dlatego władze
rozpoczęły ewakuację ludności z
Kareliyi, przede wszystkim przed-
siębiorstwa państwowe.

Dla pradziadka i jego kolegi Lisic-
kiego padł los odprowadzić osiem
koni ze Strój Płaszczadki do Medwie-
żej Góry - 160 km. Podróż była bar-
dzo ciężka i wyczerpująca ze względu

na odległość jak i pogodę.
Wrócili do domu i tu już zastał Sta-

nisław Władzia z kursem drogomi-
strza i zaraz nasi zabrali ich na roboty
obronne – kopać okopy na finlandz-
kim froncie. Kobiety z dziećmi zosta-
ły, po krótkim czasie doszło do nich,
ze rodziny ewakuują, dokąd, nie było
wiadomo.

Po zakończeniu pracy na okopach
skierowano ich (82 osoby) do innej
miejscowości, nie powiedziano dokąd
i co to ma być za robota. Załadowali
wszystkie rzeczy, tobołki na furman-
ki, a sami szli z tyłu.

Nagle nadleciało pięć fińskich sa-
molotów i zaczęło się bombardowa-
nie. Na szczęście udało się chłopakom
schować między stosami drewna na
skraju lasu, niektórzy skryli się w
śniegu. Ale samoloty niebawem po-
wróciły i ponowiły ostrzeliwanie,
jedna z kul trafiła pradziadka w głowę,
z prawej strony koło ucha. Okazało
się, że pięć osób odniosło rany, dwoje
ludzi zginęło.

Mówi do kolegów: kula mnie tra-
fiła a oni, że czapka zatrzymała kulę.
A czapka była solidna, uszyta z kożu-
cha. Ukląkł, podziękował Matce Bo-
skiej za uratowanie życia, czapkę
postanowił zachować na pamiątkę,
żeby pokazać bliskim, podzielić się
radością uratowanego życia.

Po tym wydarzeniu poprosił o
lżejszą pracę. Zrobili go więc kierow-
nikiem łaźni i dezynfektorem, tam
miał więcej wolnego czasu. Obowiąz-
kiem pradziadka było dopilnowanie
kamery dezynfekcyjnej, żeby bieli-
zna nie spaliła się, a wszy się popie-
kły. Wolne dni spędzał na dworcu ko-
lejowym, tam dla podróżujących go-
towano obiady za okazaniem biletu;
zupa była postna, ale zawsze gorąca i
z chlebowymi kuleczkami.

 Jak ktoś z podróżnych zostawiał
coś na talerzu, zjadał. Czemu tak
robił? Żeby przeżyć, zresztą nie tyl-
ko on tak czekał na resztki, inni też
czekali i czekali... Czasami zlewki
zupne przynosił kolegom, cieszyli
się, że mogą pojeść zupy.

Długi czas nie mógł się dowiedzieć,
gdzie jest jego rodzina. Pisał do biur
ewakuacyjnych, żeby powiadomili o
rodzinie, ale wszystko było na próżno.
Aż wreszcie dowiedział się od ludzi, że
jego bliscy znajdują się w Archangiel-
skiej Obłasti, stacja Jemca.

Powiedzieli mu, że córki pracują
w zakładzie krawieckim, a syn w za-
kładzie szewskim, natomiast żona
Kamila jest bardzo ciężko chora. Ad-
resu dokładnego nie miał, więc napi-
sał jeden list na zakład krawiecki, a
drugi na szewski. Syn otrzymał list i
od razu wysłał telegram potwierdzo-
ny przez doktora: zwolnić Święcic-
kiego, żona ciężko chora, przy niej
małe dzieci, potrzebna pomoc męża.
Udało mi się do nich dotrzeć, wreszcie
wszyscy byli razem.                  cdn.

Monika Szarafin
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(ŁOBEZ) Wczoraj łobescy
Sybiracy modlili się za umarłych,
których miejsca pochówków naj-
częściej do tej pory nie są znane,
zmarłych gdzieś w stepach Ka-
zachstanu, w lodach Syberi. Mo-
dlili się za żywych, by pamiętali.
Do Boga o miłosierdzie dla jed-
nych i drugich.

Spotkali się pod krzyżem po-
święconym Sybirakom w rocznicę
wywózek kwietniowych. Drugiej
fali, po lutowych, aresztowań i zsy-
łania Polaków w głąb Rosji. Trzecia
fala wywózek odbyła się w czerwcu
1940 roku. Ale były także następne.
Wywoziły władze komunistyczne
Polski Ludowej.  Obecna przy krzyżu
pani Władysława Różańska została
wywieziona w 1951 roku.

Bardzo miłym zaskoczeniem była
obecność dzieci z klasy piątej szkoły
podstawowej ze Starogardu z na-
uczycielem Czesławem Szawielem.
Ich obecność nadała ton temu poko-
leniowemu spotkaniu.

Pani Ludwika Guriew pokrótce

przypomniała historię wywózek;
pakt Ribbentrop – Mołotow, który
był faktycznym IV rozbiorem Polski.
Jego konsekwencją był najpierw
mord ponad 20 tys. polskich ofice-
rów w Katyniu, a następnie wywóz-
ka ich rodzin

- Najlepsi synowie, najwierniejsi,
ginęli właśnie w Katyniach. - mówi-
ła. - Co trzeci z wywiezionych zginął.

- Nie zapomnę lat wygnania, choć
je srogi czas wyciszył, gdy nad ludz-
kim cieniem życia głód na ustach
wyrok pisał. Nie zapomnę łapci z
łyka. Miski łopszy z robakami. I ten
czarny kąsek chleba przełykany
wraz ze łzami. Bo i jak zapomnieć
mogę tylu lat na poniewierce. Sybe-
ryjskie wszy i pluskwy. I zranione
młode serce. - recytowała zebranym
słowa wiersza jednego z Sybiraków
pani Zofia Chojnacka.

Te zranione młode serca krwa-
wią do dzisiaj i tylko obecność
księdza Krzysztofa Maja pozwala-
ła wznieść głos do nieba z modlitwą
o miłosierdzie.

- Za tych co zostali i za żywych.
- mówił ks. Maj. - Odmówmy Ko-
ronkę Bożego Miłosierdzia. Modlą
się Jozefa Bober i Zofia Majchro-
wicz, Janina Leszczyńska i Janina
Rachwał, Jadwiga Krzywańska i
Genowefa Małyszek, Janina Dani-
łowicz i Władysława Różańska,
Stefania Zamojska i Aleksandra
Dubicka-Żurek, Aleksander Dasz-
kiewicz i Marian Zdanowicz, Lu-
dwika Guriew i Teresa Kowalew-
ska, Zofia Chojnacka i wszyscy
obecni.

To nieustanne powtarzanie słów
modlitwy, płynących w niebo, two-
rzyło więź w przestrzeni i czasie ze
zmarłymi, ale nieobecnymi, z braku
grobów, co na cmentarzu pośród
zadbanych, imiennych mogił jeszcze
bardziej podkreślało dramat, jaki się
w historii rozegrał. Nie ma grobów,
pozostaje pamięć i ból. Wciąż nie-
ukojony mimo upływu czasu, mimo
wysiłków, by przebaczyć, wciąż za-
dra tkwi w “młodych zranionych
sercach”.

W takim momencie dzieci są uko-
jeniem. Następne pokolenie, które-
mu można powiedzieć. Bo nie można
było przez tyle lat.

- Kiedy zaczynałem pracę w tej
szkole, 24 lata temu, opowiadałem
uczniom o historii naszego narodu
na Syberii, o deportacjach. Dzieciom
trudno było w to uwierzyć, myślały,
że opowiadam im zmyślone historie.
Dlatego zacząłem zapraszać ludzi,
którzy to przeżyli, aby opowiedzieli
swoje losy. Zacząłem wspólnie z
uczniami szukać ich w okolicznych
wioskach – Przemysław, Gardzin,
Mołstowo, Łagiewniki, Starograd –
i zapraszać do naszej szkoły. - mówi
Czesław Szawiel. Jego uczniowie
wręczają Sybirakom róże. Więź zo-
staje zadziergnięta. Pomiędzy zmar-
łymi, pokoleniem schyłkowym – jak
mówi Guriew - i pokoleniem, któremu
przekazano pamięć. Wszyscy choć
przez chwilę nie są sami. Za chwilę
odwrócą się i rozejdą w różne strony.
Tylko pamięć będzie im wspólna.

Kazimierz Rynkiewicz

W rocznicê kwietniowej wywózki Sybiraków spotkali siê starzy i m³odzi

Modlili siê za ¿ywych,
by pamiêtali

Foto: Marcin Horbacz
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Tej zimy zmarło dwóch na-
szych poetów. Obaj związani byli
z łobeskim klubem nauczyciela,
obaj dostarczali tekstów do klu-
bowych składanek słowno-mu-
zycznych. Obaj zapisali się w za-
chodniopomorskiej kulturze. Byli
drukowani.

Najpierw – koło Bożego Naro-
dzenia – zmarł Krzysztof An-
drusz. Nazajutrz po Świętach
Wielkanocnych – kiedy jeszcze
wiosna zwlekała z zielenią – po-
chowaliśmy Jana Wielgusa.

Umarł poeta, który przeżył 120
lat! Nie pomyliłem się, choć me-
trykalnie Jan Wielgus przekro-
czył ledwie sześćdziesiątkę, jed-
nak żył za dwóch. Urodził się na
kielecczyźnie podczas okupacji.

 Miał wielką siłę fizyczną. Cią-
gnęło Go tam, gdzie ludzie pory-
wali się na wielkie czyny. Jak ci,
którzy przenosili góry. Taką
wielką dwustumetrową hałdę
usypali górnicy Turoszowa, wy-
dobywając węgiel z przeszło stu-
metrowej dziury. A z ich brunat-
nego paliwa mamy światło w po-
łowie Polski, Czechach i Niem-
czech.

Gdy osiadł wreszcie w gminie
Węgorzyno, znalazł pasję w pra-
cy społecznej. Bezinteresownie
oddawał swą siłę ducha ludziom
niepełnosprawnym. Szło Mu o to,
żeby nie tylko pokonywali kalec-
two, ale dorównywali pełno-
sprawnym, często na nowo prze-
organizowując swoje życie, od-
najdując pasje, których w sobie
nie podejrzewali przedtem.

Jego pasją była literatura.
Tworzył poezję, prozę, próbował
dramatu. Lubił śpiew; miał ładny,
niski, silny głos. Nagle spadła na
Niego śmiertelna choroba. Zma-
gał się z nią z właściwym sobie
uporem. Nie tracił nadziei, którą
wkładał zawsze w wiersze. W
ostatniej z Nim rozmowie radzi-
łem, by pisał o chorobie i słabości.
Zaprotestował. Jan bowiem uwa-
żał, że warto zabierać głos tylko
wtedy, gdy ma się coś ważnego
do powiedzenia. Literatura po-
winna dodawać otuchy, podawać
ludziom rękę. Zwykłe składanie
rymów, malkontenckie narzeka-
nia nie zasługują na miejsce w li-
teraturze.

Podczas pożegnania Zmarłe-
go w węgorzyńskiej kaplicy śpie-
waliśmy psalm króla Dawida –

pierwszego poety na świecie – w
przekładzie pierwszego polskie-
go poety Jana Kochanowskiego,
a nad grobem Wanda Bieńkow-
ska odczytała wiersz poety Jana
Wielgusa

Twoja księga

Brzask,
Dzień staje białą kartą.
Wstań!
Zrób coś dobrego!
Warto!!!
Ktoś czeka twych łask.
Ty –
Jesteś przedłużeniem Ręki
Najwyższego.
Zrób coś dobrego!
Bądź duży!
Nie czekaj, aż ktoś ci usłuży.

Spójrz na kartki zapisane.
Czy będzie następny poranek?
Ty jesteś zapisu panem.
Co w księdze przeważy?
Dobro?
Czyn wraży?
Czy zapisane, tak jak chciałeś,
Słowo jest trwałe?

Dzień za dniem tak szybko
ucieka.
Ty piszesz księgę człowieka.
Ta księga jest tylko Twoja.
To ja,
Twoje Sumienie.
Tak.

Czworo mówców sławiło za-
sługi Zmarłego. Pożegnało Go ze
dwustu przyjaciół.

Tylko z kronikarskiego obo-
wiązku donoszę, że Jan Wielgus
był od ćwierćwieku niewidomy.

                        Ludwik Cwynar

W dniach od 24 do 25 czerwca 2006
r. odbędzie się IV Zjazd Absolwentów
i Nauczycieli Szkół Średnich w Łobzie.

Na stronie internetowej zjazdu zna-
leźliśmy takie oto zaproszenie:

„Zapraszamy Was Drogie Koleżan-
ki i Drodzy Koledzy do włączenia się w
tą wielką wspólną zabawę międzypo-
koleniową. Liczymy przede wszyst-
kim na 100% frekwencję, przednie hu-

mory i doskonałą pamięć w tych dniach.
A co gorliwszych i chętnych wesprzeć
kadrę organizatorów prosimy, przy-
łączcie się do Nas; czekamy na Wasze
pomysły, zapewniamy dużo pracy!

Poczyniliśmy już pierwsze kroki w
organizacji zjazdu. Ruszyła strona interne-
towa, na której będzie można znaleźć nie-
zbędne informacje dotyczące tej uroczy-
stości. Zadanie wakacyjne dla Was - absol-
wenci i nauczyciele - zbierajcie adresy i
wszelkie kontakty z kolegami ze szkol-
nych ław - ułatwi to nam kontakt i powia-
domienie jak największej liczby osób o
naszym wspominkowym spotkaniu.
Od starszych wyjadaczy zjazdowych
wiadomo, że atrakcji wszelkich zawsze
było co niemiara, a i zabawa przednia do
białych poranków zapewniona.”

Jeszcze bardziej oryginalne zapro-
szenie umieściła na tej stronie pani
Anna Sędecka (z domu Magdalan), któ-
ra umieściła fotki swojej klasy z zachętą
do przybycia na zjazd.

ZIMA NIEDOBRA
DLA POETÓW

Jan Wielgus z siostr¹ Krystyn¹

IV Zjazd Absolwentów i Nauczycieli Szkó³ Œrednich
w £obzie 2006

Zaproszenie

Pierwszy Dzień Wiosny – nieko-
niecznie był dniem wagarowicza – bar-
dzo sympatyczne konkursy na wio-
sennych przebierańców sprawiały
nam dużo frajdy w szkole (od prawej:
Aneta Gęsikiewicz, Monika Deptuła,
Anna Sędecka – nazwiska panieńskie).

Rzeczypospolita Babska – czyli klasa biologiczno-chemiczna rocznik 1993,
ś.p. Profesora Józefa Skwary – po rozdaniu świadectw niecałkiem w komplecie.
Dziewczyny przyjeżdżajcie na zjazd! (od prawej: Aneta Skowronek, Anna Sę-
decka, Grażyna Domaradzka, Marta Świątek, Joanna Włoczka, Agnieszka Ma-
larczyk, Renata Tylikowska, Monika Kwiecień, Magda Sawicka, Krystyna Jaku-
bowska, Józef Skwara, Edyta Czurmasło, Małgorzata Oślizło, Monika Deptuła).

Udało się! Dobrnęliśmy
do końca czwartej klasy –
teraz nasze drogi rozejdą się w
różne strony. Czy kiedyś
jeszcze spotkamy się w ta-
kim gronie? (od prawej: Mar-
ta Świątek, Aneta Gęsikie-
wicz, Alek Bas, Anka Sędec-
ka, Zbyszek Safaryn, Moni-
ka Deptuła, Ania Jarmoło-
wicz).

Archiwum: Anka Sędecka
(teraz: Magdalan)
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Od dłuższego czasu w ogólnokrajo-
wych mediach pojawiają sie informacje
o pogarszającym się przyroście natu-
ralnym i starzeniu się społeczeństwa.
Można usłyszeć nawet złowieszcze
prognozy o wymieraniu naszego naro-
du. Niezależnie od publicystycznych
interpretacji tych zjawisk, ich oceny i
przedstawianych sposobów naprawy
sytuacji, problem niewątpliwie istnieje
i będzie miał coraz większy wpływ na
nasze życie.

Sytuacja naszego powiatu również
w tym zagadnieniu umieszcza go na
gorszych pozycjach. Wystarczy prze-
śledzić dane dotyczące liczby ludności,
z lat 2002-2005. Należy ponadto pa-
miętać, że wchodzimy w skład woje-
wództwa, które ogólnie rzecz biorąc w
różnego rodzaju statystykach nie wy-
pada najlepiej. Przykładem tego może
być przyrost naturalny regionu, który
w latach 2003-04 wynosił zaledwie
0,04 – 0,05%. Warto dodać, że w tym
ujęciu wieś wypada lepiej i cechuje się
nawet czterokrotnie większym przyro-
stem w stosunku do średniej. W mia-
stach z kolei wskaźnik ten jest ujemny.

Do końca 2003 roku powiat łobeski
nie odbiegał zasadniczo od ogólnych
tendencji, występujących w woje-
wództwie. W 2004 roku nastąpiło jed-
nak zrównanie liczby urodzeń i zgo-
nów, co daje zerowy przyrost. Należy
zauważyć, że liczba narodzin spadła w
mniejszym stopniu niż wzrosła liczba
zgonów. Może to świadczyć choćby o
stanie służby zdrowia, bowiem w in-
nych regionach kraju umieralność jest
mniejsza. W 2000 roku liczba ludności
powiatu wynosiła 39189 osób, nato-
miast w 2004 już tylko 38411. Propor-
cjonalnie największe straty poniosła
gmina Resko, która straciła 285 miesz-
kańców, gmina Łobez straciła 283, Do-
bra 145, Radowo Małe 66, natomiast w
Węgorzynie liczba ludności wzrosła o
jednego mieszkańca.

Wpływ na liczbę ludności mają tak-
że migracje wewnętrzne i zewnętrzne
zachodzące w miastach i wsiach powia-
tu. Migracje wewnętrzne dotyczą ru-
chu ludności wewnątrz kraju. Z powia-
tu co roku wyjeżdżało do innych miej-
scowości (głównie w zachodniopomor-
skim) około sześciuset osób. Jednak od
2002 roku liczba ta zaczęła spadać.
Wyjeżdżały głównie osoby w wieku
20-29 lat. Podobnie przedstawia sie
sytuacja z emigracją na zachód. W 2003
wyjechało na stałe 13 osób, natomiast w
2004 już tylko jedna. Nie świadczy to

jednak o spadku liczby wyjazdów w
ogóle. Nadal bowiem wielu głównie
młodych ludzi wyjeżdża stąd w poszu-
kiwaniu pracy nie zmieniając jednak
miejsca stałego pobytu. Zjawisko okre-
sowych wyjazdów jest trudno uchwy-
cić. Nie znamy bowiem konkretnych

liczb, nie wszyscy też pracują legal-
nie za granicą. Mimo negatywnego
bilansu migracji, pewna liczba osób
osiedliła się w naszym regionie. W
roku 2003 w powiecie osiedliły się
462 osoby, w roku następnym liczba
nowych mieszkańców zwiększyła
się o kilkanaście osób.

Warto zaznaczyć, że ponad połowa z
tych osób osiedla się na terenach wiejskich.
Patrząc na te dane trudno mówić o wylud-
nianiu się polskiej wsi, świadczą o tym
lepsze wskaźniki urodzeń i lepszy bilans
migracji. Można powiedzieć, że wsie
wypadają korzystniej pod względem po-

tencjału ludnościowego. Pamiętajmy jed-
nak, że wiele młodych osób opuszcza wieś
w poszukiwaniu pracy bądź w celu dalsze-
go kształcenia się i nie zawsze wraca. Lud-
ność terenów wiejskich wciąż posiada do-
datni wskaźnik urodzeń, jednakże połowa
migracji wewnętrznych jakie zachodzą w
powiecie dotyczy małych miejscowości.

Nasz powiat wyludnia siê
Miasta naszego powiatu wypadają

gorzej. Ujemny przyrost naturalny i nie-
korzystne saldo migracji spowodują po-
wolne wyludnianie się. Brak większych
zakładów i ogólnie słaby rynek pracy nie
ściąga również większej ilości przyby-
szów z zewnątrz. Spada również liczba
osób wyjeżdżających stąd na stałe, co
może świadczyć o słabej mobilności
społeczeństwa. Tendencje panujące w
powiecie odzwierciedlają się również w
województwie. Podobnie sytuacja
przedstawia się w Szczecinie, gdzie
mimo większych możliwości jakie stwa-
rza to miasto bilans migracji wypada
ujemnie.

Przyszłość nie maluje się w różo-
wych barwach. Według prognoz do 2030
roku ludność powiatu może spaść do
37,4 tys. Wpisuje się to w ogólne tenden-
cje dotyczące całego kraju. Spadek licz-
by aktywnych zawodowo i wzrost licz-
by osób pobierających świadczenia eme-
rytalne może doprowadzić do ostrego
kryzysu systemu ubezpieczeń społecz-
nych. Na razie nikt z rządzących tym
krajem nie dostrzega prawdziwej skali
tego problemu. Uchwalone niedawno
przez sejm „becikowe”  jest może do-
brym posunięciem ale tak naprawdę jest
tylko półśrodkiem. Może pomóc rodzi-
nom, które i tak zamierzały posiadać
dzieci. Nie skłoni raczej nikogo do pod-
jęcia decyzji o ich posiadaniu.

Problem niskiej dzietności dotyczy
całej Europy i wynika głównie z prze-
mian kulturowych oraz z silnej roli
państw w stosunkach społecznych.
Uzależnienie części zachodnich społe-
czeństw od pomocy rządów, zmniejsza
zainteresowanie posiadaniem dzieci,
które w czasach gdy państwo nie inge-
rowało tak mocno w życie obywateli,
były niejako inwestycją na przyszłość.

W Polsce niż demograficzny spo-
wodowany jest przede wszystkim
sytuacją ekonomiczną. Wiele mło-
dych małżeństw latami próbuje doro-
bić się jakiegoś poziomu życia i do-
piero potem decyduje się na dziecko.
Można rozwiązać tą sytuację zwięk-
szając środki na zasiłki, zapomogi i
wprowadzać szereg nowych socjal-
nych rozwiązań. Tylko pamiętajmy,
że tę drogę wybrało kilkadziesiąt lat
temu wiele państw zachodnich i dziś
stoją one przed problemem rozdętych
wydatków socjalnych, spowalniają-
cych gospodarkę.                        (gp)

Opracowano na podstawie danych
GUS w Szczecinie.
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Sparta: Noryca – Nadkierniczni:
Zbigniew (70' Marcin), Artur, An-
drzej, Dariusz, Samal, Romańczyk
(85' Majchrzak), Rzepka, Szwalec,
Raj (55' Nadkierniczny Krzysztof)
oraz Gomulski, Kuffel.

 Trener: Ryszard Jamroży.

Ten mecz był jednym z najsłab-
szych występów podopiecznych
trenera Jamrożego i obnażył wszyst-
kie niedostatki Sparty. Na pewno
można mówić o wielu przyczynach
porażki, ale jej wysokość zaskoczyła
chyba wszystkich. Bardzo możliwe,
że cały plan zniweczyła szybko stra-
cona bramka, która zapewne popsu-
ła koncepcję gry przygotowaną
przez trenera.

Zaczął od defensywy, z cofnię-
tym głęboko Romańczykiem. Miało
to rozbić ataki Piasta i umożliwić grę
z kontry. Jednak niedokładnie opra-
cowana i wykonana defensywa spo-
wodowała, że już w 21 min. Sparta
traci bramkę i chyba cała koncepcja
rozsypuje się. Napastnik Piasta
ucieka prawą stroną, goni go obroń-
ca i ma szansę dopaść, ale środek
boiska opuszcza Tondrik atakując
napastnika. Ten dośrodkowuje
wprost na głowę kolegi i piłka mocno
uderzona wpada obok zaskoczone-
go Norycy. Tondrik w tym meczu grał

tak, jakby się nie wyspał, za dużo
zjadł lub myślał o czymś innym, niż
grze. Był wolny i źle się ustawiał. Nie
spełniał roli stopera dyrygującego
defensywą i pomocą. Oczekiwania
zawiódł nie tylko on. Słabiej zagrali
Romańczyk (za dużo teatralnych
upadków) i Rzepka. Szwalec nie

Mecz walki,
ale bez pomys³u na grê

SPARTA Wêgorzyno – PIAST Chociwel 3:0 (1:0) wykorzystał w pierwszych minutach
okazji i będąc na dobrej pozycji
strzelił wprost w ręce bramkarza.
Szansę miał także bardzo pracowity
w tym meczu Samal, ale zamiast ude-
rzyć, podawał i... było po akcji. Gdy-
by wtedy Sparta strzeliła bramkę,
mecz mógłby potoczyć się zupełnie
inaczej.

Jednego nie można odmówić
Sparcie – ambicji i woli walki. Wal-

czyła twardo do końca, jednak nie
potrafiła znaleźć sposobu na Pia-
sta. Do mankamentów zaliczyć
trzeba także krótką ławkę rezerwo-
wych. Na takie mecze spuszcza się
zasłonę milczenia i... gra się dalej.
Ot, wpadka, tym bardziej, że Piast
jak na lidera nie pokazał jakiejś wir-
tuozerii. Górował fizycznie i prze-
ważał doświadczeniem, ale to
mało, jak na V ligę.                  KAR

Światowid: Krystosiak – Mo-
siądz, Krakus, Sroka, Jendrysiak,
Kulczyński, Sikora, Śniadek, Kiełty-
ka, Zych (Michałowski), Iwachniuk.

Trener: Stanisław Przybylak.
Bramki: 10' Zych, 65' Krakus i 85'

Michałowski.

Wiosenna runda to wyraźna po-
prawa gry Światowida, chociaż dale-
ko jej do doskonałości. Niedzielny
mecz to przykład, jak można grać...
kibicom na nerwach. Po udanych
dwóch kwadransach gry, w których
Zych zdobywa ładną bramkę, trzeci

kwadrans mógł przyprawić niejed-
nego kibica o rozstrojenie nerwów.
Łobezianie oddają pole gry brojcza-
nom i tylko ich nieudolność powo-
duje, że nie strzelają nam bramki.

W przerwie szatnia łobezian trzę-
sie się od krzyków trenera Przybyla-
ka. Jemu też zagrali na nerwach. Po re-
prymendzie dużo lepiej, ale znowu
tylko przez dwa kwadranse. Po ład-
nym strzale z wolnego Wojtek Krakus
zdobywa drugą bramkę i wydaje się,
że pozostaje Wichra dobić trzecią.
Rozprężenie powoduje, że strzelają
goście. Remis wisi na włosku. Dopie-

GRA NA NERWACH
ŒWIATOWID £obez – WICHER Brojce 3:2 (1:0) ro wprowadzony do gry Michałowski

wykorzystuje prezent w postaci kik-
su obrońcy, ciągnie piłkę kilka me-
trów i przytomnie strzela obok nogi
bramkarza, do siatki. Jest 85 minuta i
wydaje się – pewne zwycięstwo. Jed-
nak łobezianom wciąż brakuje do-
świadczenia i odporności psychicz-
nej, szczególnie, gdy wygrywają.
Rozprężenie i ponowna utrata gola i
znowu nerwówka. Na szczęście dla
kibiców i trenera sędzia odgwizduje
koniec meczu. Trzy punkty zostały w
Łobzie. Bardzo dobre wejście Micha-
łowskiego, fatalne próby łapania na
spalonego i wciąż brak dyrygenta w
środku pola.                                 KAR

Za „zadymy” bêd¹ kary
Kilkudziesiêciu policjantów obstawia³o mecz

Psychozę strachu wywołał artykuł
w Kurierze Szczecińskim, w którym
autor opisał wymianę pism między po-
licją a klubem Sparta w sprawie zabez-
pieczenia niedzielnego meczu. Okazało
się, że klub  nie jest przygotowany na
takie sytuacje. Owszem, ma krewkich
kibiców, ale w żaden sposób nie jest w
stanie nad nimi zapanować. Nie posiada
także sił porządkowych przygotowa-
nych do działań w sytuacji zagrożenia.
Do pomocy kilku ściągnięto aż z Reska.

Dużo większe siły ściągnęła poli-
cja. Na stadionie pojawiło się 16 poli-
cjantów z Oddziału Prewencji w
Szczecinie, w hełmach, z pałkami i tar-
czami. Na nogi postawiono prawie
wszystkich funkcjonariuszy z powia-
tu; było 3 przewodników z psami z
Reska i Dobrej, 14 policjantów z Łobza
i cała obsada z Węgorzyna. Łącznie
prawie 40 funkcjonariuszy.

Zagrożenie stworzyli kibice zarów-

no Chociwla jak i Węgorzyna. Tych
pierwszych na mecz przyjechało około
200. Tych drugich było około 800, cho-
ciaż tylko część z nich podjęła na po-
czątku meczu walkę na... wyzwiska.
Tak można określić wulgarne przy-
śpiewki obu grup kibiców pod swoim
adresem. Wszyscy pozostali musieli
tego wysłuchiwać.

Gdyby tylko na wulgaryzmach się
skończyło. Węgorzyńscy kibice nie
wytrzymali presji przegranej, a może
czuli przewagę liczebną na swoim tere-
nie, bo pod koniec meczu postanowili
zademonstrować tę siłę i wyruszyli w
stronę sektora, w którym przebywali
chociwlanie. Tylko szybkie przemiesz-
czenie się sił porządkowych i zagrodze-
nie im drogi uratowało obie grupy przed
walką, do jakiej niechybnie by doszło,
sądząc po okrzykach i groźbach. Gdy
grupa kibiców z Chociwla opuściła sta-
dion i udała się do autobusów, węgorzy-

nian nie opuściła chęć konfrontacji.
Omijając ogrodzenie próbowali prze-
drzeć się na parking. Jednak i tu zostali
powstrzymani i otoczeni przez policję.
Niektórych z nich takie zachowanie
może kosztować trochę grosza.

- Trzech kibiców ukaraliśmy manda-

tami w trakcie meczu. Wobec kilkunastu
sprawców zakłócania porządku pu-
blicznego podczas masowej imprezy
kierujemy wnioski do Sądu Rejonowego
w Łobzie o ukaranie. - powiedział nam
asp. szt. Henryk Michalski, który brał
udział w zabezpieczeniu imprezy. KAR
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Po przerwie świątecznej piłkarze
Pomorskiej Ligi Oldbojów powrócili
na boiska. Drużyna Mewy Resko po
niezbyt udanym początku rundy - re-
mis u siebie z outsiderem ze Złocieńca
- tym razem grała wyjazdowy mecz w
Mirosławcu z byłym pierwszoligow-
cem Lotnikiem. Spotkanie to miało
pokazać na co stać drużynę z Reska i
czy poprzedni mecz był tylko ,,wy-
padkiem przy pracy”.

Mewa rozpoczęła spotkanie w dość
ciekawym ustawieniu: dwóch ostatnich
obrońców tworzyła para Grygiel –
Liszniański, a środkowych pomocni-
ków Mucha - Jóźwiak. Jak widać Mewa
postawiła na silną obronę, a napastnicy
mieli za zadanie wspierać poczynania
defensywne.

Pierwszą połowę goście grali z wia-
trem, co pozwoliło na stworzenie kilku
groźnych kontr. Już w 15 minucie w dość
dogodnej sytuacji znalazł się Gołębiew-

ski, ale jego dośrodkowanie z trudem
sparował bramkarz gospodarzy. W 33
min. po faulu na Grzelaku w odległości ok.
25 metrów od bramki, silnym strzałem z
rzutu wolnego Raniewicz próbował
umieścić piłkę w siatce, niestety, bez
powodzenia. W 40 min. w dogodnej sy-
tuacji ok. 15 metrów od bramki znalazł się
Grzelak, ale w ostatnim momencie piłkę
sprzed nóg wybili mu obrońcy Lotnika.

Po zmianie stron obraz gry - za
sprawą nadal silnie wiejącego wiatru -
uległ zupełnej zmianie. To gospodarze
byli stroną przeważającą, a zawodnicy
Mewy zostali niemal całkowicie ze-
pchnięci do obrony. W 58 min. po rzucie
wolnym wykonywanym przez gospo-
darzy z prawej strony rogu szesnastki,
piłka o kilka centymetrów minęła lewy
słupek bramki Mewy. W 75 min. silne
strzały w światło bramki, na 5 metrze,
sparował dwa razy pod rząd Grygiel.
Zawodnicy Mirosławca rozochoceni

Oldboje Mewa Resko

Punkt i awans w tabeli

takim przebiegiem wydarzeń zapo-
mnieli o obronie, co pozwoliło na kilka
kontr. Niestety, znowu drużynie z Re-
ska brak skuteczności, a być może i tro-
chę szczęścia.

Wynik remisowy należy uznać za
sprawiedliwy, a punkt zdobyty na
wyjeździe zadowolił zawodników
Mewy, tym bardziej, że pozwolił na
awans na 3 miejsce w tabeli. W następ-
nej kolejce Mewa pauzuje, a najbliższy
mecz rozegra 3 maja w Białogardzie z
zespołem Konsorcjum.

1. TERMEX/ZEFIR Wyszewo 34 65-28
2. INA EKO-TRAS_Ińsko 28 35-29
3. MEWA Resko 24 24-16
4. SOKÓŁ Karlino 24 25-23
5. STRAŻAK Świeszyno-Manowo 23 40-30
6. KONSORCJUM_Białogard 22 29-16
7. MIRSTAL Mirosławiec 19 31-26
8. LEGION Dobrzyca 19 35-33
9. CZARNI Czarne 19 30-33
10. SCAL/KPPD Wierzchowo 17 34-36
11. WYBRZEŻE Biesiekierz 16 32-41
12. OLIMP Złocieniec   7 13-41
13. WYBRZEŻE Rewal   7 16-57

Mewa: A.Franaszek - W.Kamola, H.Grygiel, M.Bakunowski, A. Jóź-
wiak, K.Liszniański, L.Minko, M.Mucha, D.Ogórek, K.Gołębiewski, I.Ra-
niewicz, J.Hatłas, R.Broker, D.Sarnecki Żółta kartka: W.Kamola

LOTNIK Miros³awiec - MEWA Resko 0:0

Nie udała się wyprawa do
Polic piłkarzom Sarmaty na ko-
lejny mecz ligowy. Po porażce
1:0 z tamtejszym Klubem Pił-
karskim, Sarmata utracił fotel
wicelidera i spadł na czwarte
miejsce w tabeli.

Początek meczu, a praktycz-
nie cała pierwsza połowa nie za-
powiadała, że ten mecz zakończy
się porażką piłkarzy z Dobrej.
Już w 2 min. meczu Damian Pa-
dziński ubiegł bramkarza gospo-
darzy, lecz strzelona przez niego
piłka przeleciała wzdłuż bramki,
a żaden z partnerów nie zdołał jej
skierować do bramki policzan.

W minutę później Krzysztof Kie-
ruzel “przestrzelił” głową nad
okienkiem bramki gospodarzy.
Dalsze minuty meczu to okres
wyraźnej przewagi w polu piłka-
rzy z Dobrej, lecz poza przewagą
nic z tego nie wynikało. Gospo-
darze ograniczali się do kontrata-
ków i jeden z nich w 28 min. omal
nie skończył się bramką. Po sil-
nym strzale piłka trafiła w słupek
bramki Sarmaty.

Po zmianie stron, w 55 min.,
po zagraniu Jarosława Banasia-
ka, Tomasz Zawilski umieszcza
piłkę w bramce KP, lecz pani sę-
dzia na linii bocznej zasugerowa-

ła się krzykiem kibiców „spalo-
ny” i po „długim namyśle” pod-
niosła chorągiewkę, co spowo-
dowało nie uznanie bramki. Póź-
niej lekką przewagę osiągnęli pił-
karze z Polic. Od 80 min. nie-
uważnie prowadzący mecz sę-
dzia główny zaczął “swoiście”
kartkować piłkarzy, czym spo-
wodował nerwowość u grają-
cych zawodników. W sumie po-
kazał 5 żółtych kartek (2 dla pił-
karzy gospodarzy i 3 dla gości)
oraz kartkę czerwoną dla piłka-
rza Sarmaty Wojciecha Dorsza
za krytykę orzeczeń sędziego. W
83 min. sędzia dopatrzył się fau-
lu, którego zdaniem obserwato-
rów nie było przed polem kar-
nym „Sarmaty” i z rzutu wolnego
gospodarze zdobyli zwycięską
bramkę.                               (r)

Nieudany wyjazd do Polic
KP II Police - SARMATA Dobra 1:0 (0:0)

SARMATA: Smoliński, Dorsz, Mioduszewski, Pacelt, Jasz-
czuk, Olechnowicz, Zawilski, K.Szkup, Kieruzel, Kamiński, Pa-
dziński oraz Banasiak, Graczykowski, Z.Szkup, Zapałowski.

Trener: Tomasz Surma.

V liga
Radovia Radowo Małe - Sokół Py-

rzyce 1:3; Sparta Gryfice - Stal Szcze-
cin 2:0; Kluczevia Stargard        - Hutnik
EKO TRAS Szczecin 1:2; Vineta Wolin
- Iskra Banie 1:1; Zorza Dobrzany -
Korona Stuchowo 1:1. Fagus Kołbacz -
Polonia Płoty 1:2; Kłos Pełczyce -
Mieszko Mieszkowice 1:0; Pomorza-
nin Nowogard - Dąb Dębno 0:3.

1. Sokół Pyrzyce 20 46 54-19
2. Stal Szczecin 21 43 46-22
3. Kluczevia Stargard 20 38 41-19
4. Polonia Płoty 20 38 40-29
5. Mieszko Mieszkowice 21 38 44-24
6. Zorza Dobrzany 20 35 34-27
7. Hutnik EKO TRAS Szcz.20 34 31-20
8. Sparta Gryfice 20 26 27-33
9. Kłos Pełczyce 20 23 24-29
10. Vineta Wolin 21 23 22-33
11. Pomorzanin Nowogard 20 23 28-52
12. Radovia Radowo Małe 20 22 32-42
13. Dąb Dębno 20 22 32-25
14. Fagus Kołbacz 20 22 26-36
15. Korona Stuchowo 21 13 26-53
16. Iskra Banie 20 11 19-63

Klasa okrêgowa
Świt Szczecin - Mewa Resko 5:0;

Światowid Łobez - Wicher Brojce 3:2;
Vineta II Wolin - Orkan Suchań 0:3
(W); Iskra Golczewo - Rybak Trzebież
3:3; Sparta Węgorzyno - Piast Choci-
wel 0:3; KP Police II - Sarmata Dobra
1:0; Vielgovia Szczecin - Dąbrovia
Stara Dąbrowa 1:0; Promień Mosty -
Masovia Maszewo 7:1.

1. Piast Chociwel 21 47 53-14
2. Promień Mosty 20 40 54-30
3. Świt Szczecin 20 40 59-27
4. Sarmata Dobra 20 39 48-19
5. Sparta Węgorzyno 20 37 26-19
6. Orkan Suchań 20 34 33-20
7. KP Police II 21 33 49-28
8. Masovia Maszewo 20 32 42-35
9. Vielgovia Szczecin 20 30 37-27
10. Mewa Resko 21 29 38-37
11. Rybak Trzebież 22 24 44-59
12. Dąbrovia Stara Dąbrowa 20 22 24-29
13. Wicher Brojce 20 22 31-43
14. Światowid Łobez 20 20 31-42
15. Vineta II Wolin 23  6 13-69
16. Iskra Golczewo 20  4 29-113

GRANIE W PLANIE
V LIGA

29 kwiecień, sobota: 17:00 Sokół
Pyrzyce - Zorza Dobrzany; 16:00 Ko-
rona Stuchowo - Vineta Wolin; 16:00
Polonia Płoty - Sparta Gryfice; 18:00
Stal Szczecin - Pomorzanin Nowogard;
17:00 Dąb Dębno - Radovia Radowo
Małe; 30 kwiecień, niedziela: 14:00
Hutnik EKO TRAS Szczecin - Kłos
Pełczyce; 16:00 Mieszko Mieszkowi-
ce - Fagus Kołbacz; 16:00 Iskra Banie -
Kluczevia Stargard.

KLASA OKRĘGOWA
29 kwiecień, sobota: Masovia Ma-

szewo - Vineta II Wolin (W); 16:00 Dą-
brovia Stara Dąbrowa - KP Police II;
16:00 Sarmata Dobra - Światowid Łobez;
14:00 Wicher Brojce - Sparta Węgorzy-
no;  15:00 Piast Chociwel - Świt Szcze-
cin; 16:00 Mewa Resko - Iskra Golcze-
wo; 14:00 Rybak Trzebież - Promień
Mosty. 30 kwiecień, niedziela: 14:00
Orkan Suchań - Vielgovia Szczecin.
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Adres redakcji: 73-150 £obez, ul. S³owackiego 6, tel./fax 091 39 73730.

Sprzedam skrzynię biegów Se-
icento/Cinqecento 900 cm. Stan
idealny (rok 1998). Cena 500 zł. Tel.
605 547 879.

Okazyjnie tanio sprzedam Merce-
des ciężarowy skrzyniowy. Tel. 091
391 33 93 po godzinie 20.00.

Sprzedam Opel Omega 2.0. Rok
prod. 1992, instalacja gazowa,
świeży przegląd, kolor wiśniowy
met., wsp. kier., alu felgi, relingi
dach, hak, radio, c. zamek, el. lust.,
welur, szyberdach, reg. fotela góra-
dół, ABS. Stan b. dobry. Cena 7500
- do uzgodnienia. Tel. 502 028 914

Sprzedam Ford Sierra 1,6 rok
prod. 1989, przebieg 200 tys. km,
benzyna + gaz w kole, przegląd do
stycznia 2007; cena 2800 zł; tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

Sprzedam Opel Omega 2.0
Kombi, rok 1993. Posiada alufel-
gi c. zamek elektr. szyby i lusterka,
radio Kenwood. Cena 5000 zł - do
uzgodnienia. Stan idealny. Tel.
091 39 763 64.

Tanio sprzedam samochód Fiat
Punto rok 2004. Tel. 091 397 3881.

Sprzedam Peugeot 307 SW, 1,6
110 KM, benzyna, serwisowany, rok
produkcji XII 2002, automatyczna
klimatyzacja, radio, cena 35.000 zł.
091 397 48 65.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Sprzedam kamień różny - Gryfice.
Tel. 091 387 61 67.

Sprzedam betoniarkę 250” w
cenie złomu użytkowego. Tel. 091
385 16 25 po godzinie 16.00.

 Króliki Nowozelandzkie sprze-
dam. Tel. 603 285 438.

Oddam psa rasy Bokser wraz z
budą, miską i jedzeniem, Mokrawi-
ca 3 (koło Kamienia Pomorskiego).
Tel. 091 38 22 168.

Firma kupi 2 mieszkania w Łobzie
1-2 pokojowe z kuchnią, 2-3 poko-
jowe z kuchnią do 60 mkw. Tel. 091
397 31 61 w godzinach 7.00-15.00.

Sprzedam mieszkanie w centrum
Łobza 3 pokoje, 64 mkw. Tel. 091
397 33 41 w godz. od 8.00 do 18.00.

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

Sprzedam mieszkanie 2 pozio-
mowe (79 mkw.), 4 pokoje, kuchnia,
łazienka, balkon, taras, ciepła woda,
niski czynsz - podwyższony standard
- Łobez ul. Ogrodowa - kontakt 0602
407 541, 091 397 45 04

Mieszkanie do wynajęcia - 4 poko-
jowe, w pełni umeblowane, I piętro,
centrum Łobza. Tel. 600 839 136.

MIESZKANIA

NIERUCHOMOŒCI

Lokal na salon (36mkw) fry-
zjerski - sprzedam w Płotach tel.
0607 297 855.

Sprzedam garaż ul. Sportowa.
Tel. 091 384 46 72.

Do wynajęcia w Płotach hala pro-
dukcyjno - magazynowa o pow. 275
mkw., dogodny dojazd, wjazd i wy-
jazd, przy trasie przelotowej. Tel.
601 573 246.

MOTORYZACJA

Legalna praca w Niemczech dla
kobiet ze znajomością j. niemieckie-
go - bez prowizji. Tel. 0661 537 456.

Szukam do pracy mechanika -
kierowcę z kat. B,C,E. z kompletem
dokumętów i doświadczeniem. Tel.
091 397 40 56.

Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

PRACA

Sprzedam działkę budowlaną o
pow. 796 mkw. w Resku przy ul.
Sucharskiego. Tel. 091 39 51745,
602 608 410.

Sprzedam sklep w Łobzie przy ul.
Rapackiego 21. Tel. 600 931 891.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.

US£UGI Dajesz og³oszenie do jednej gazety
a uka¿e siê w trzech
w tej samej cenie !!!

To niedrogo.

CMYK CMYK

Ziemia rolna pow. 3,13 - 6,55ha,
Kosobudy, klasa (III-V), tanio,
0609311340.

 Goldeny Retriever po champio-
nach. Szczenięta rodowodowe z
metrykami i wyprawką. Hodowla
domowa. Tel. 0603 973 496.

INNE

Wynajmę halę 800 mkw. w cen-
trum Łobza. 0607 553 912.

Usługi krawieckie: wszywanie
zamków, skracanie spodni. Ceny
konkurencyjne. Tel. 091 397 48 49.

Do prowadzenia sklepu "Żabka"
w Gryficach tel. 609 102 603

Sprzedam przyczepę kempin-
gową, kompletne wyposażenie,
stan b. dobry, cena 3.500zł tel.
0663 493 065.

NIERUCHOMOŒCI
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(GRYFICE) W Szkole Pod-
stawowej nr 3 w Gryficach 22
kwietnia br. odbyły się 29. elimi-
nacje wojewódzkie Ogólnopol-
skiego Turnieju Wiedzy Pożarni-
czej „Młodzież zapobiega poża-
rom”. Organizatorem imprezy był
Zarząd Oddziału Województwa
Związku Ochotniczych Straży
Pożarnych RP województwa za-
chodniopomorskiego.

W eliminacjach udział brało
około 107 uczestników z terenu
województwa zachodniopomor-
skiego. Wszyscy wykazali się
dużą wiedzą z zakresu pożarnic-
twa rozwiązując test składający
się z 30 pytań. Prace oceniało
sześcioosobowe jury: Henryk
Walasek – przewodniczący, Sta-
nisław Gulbas, Jan Lenard, Zbi-
gniew Lewandowski, Witold
Masztales, Edward Pruski.

Sponsorami nagród byli: Wo-
jewódzki Fundusz Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej, Wojewoda Zachodniopo-
morski, City Bank, Regionalna
Dyrekcja Lasów Państwowych
w Szczecinie.

W kategorii szkół podstawo-
wych bardzo dobre – 3 i 4 – miej-
sca zajęły zawodniczki reprezen-
tujące powiat łobeski – Karolina
Pudełko i Martyna Mazur.   (s)

Po eliminacjach Turnieju Wiedzy Po¿arniczej „M³odzie¿ zapobiega po¿arom”

Punktowane miejsca
Karoliny Pude³ko i Martyny Mazur

(WĘGORZYNO) Bezpieczeń-
stwa w ruchu drogowym trzeba uczyć
od najmłodszych lat. Temu służą
turnieje, podczas których uczniowie
mogą wykazać się wiedzą z tego za-
kresu. Taki – powiatowy – odbył się
po raz pierwszy w Węgorzynie.

W szranki konkursowe stanęło 11
szkół podstawowych i 4 gimnazjalne z
powiatu łobeskiego. Organizatorzy
przygotowali dla nich cenne nagrody –
namioty, śpiwory, plecaki, torby, kaski,
było więc o co walczyć. Poszczególne
szkoły wystawiły 3-osobowe ekipy.
Uczestnicy musieli rozwiązać test, a w
części praktycznej pokonać przeszko-
dy oraz poprawnie przejechać trasę w
miasteczku rowerowym.

W kategorii szkół podstawowych
bezapelacyjnie zwyciężyła szkoła z
Bełcznej w składzie: Patryk Jachym,
Tomasz Galczak i Krystyna Kielan
(op. Kazimierz Pawelec). Oni zgarnęli
główną pulę nagród. Nagrody otrzyma-
ły także zespoły za drugie – Węgorzy-

no - i trzecie – Radowo Małe – miejsca.
Pozostałe szkoły zajęły miejsca w ko-
lejności: Runowo, Dobra, Wojtaszyce,
Starogard, Łabuń Wielki, SP 2 Łobez,
Resko i SP 1 Łobez.

Wśród gimnazjów triumfowali go-
spodarze. Ich ekipa wystąpiła w skła-
dzie: Marta Wojciechowicz, Ewa
Krzączkowska i Marek Kowalczyk z
opiekunem Markiem Jaskulskim. Za
sobą zostawili w kolejności: Resko,
Radowo Małe i Łobez.

Zwycięskie drużyny będą repre-
zentować nasz powiat na eliminacjach
wojewódzkich rozgrywanych w dniach
5-6 maja w Koszalinie.

Oto pierwsza piątka:
1. Paweł Parkot – Borne Sulinowo (powiat szczecinecki)
2. Monika Suszyńska – Polanów (powiat koszaliński)

3. Karolina Pudełko – Łobez (powiat łobeski)
4. Martyna Mazur – Łobez (powiat łobeski)
5. Bartek Rydzewski – Kalisz Pomorski (powiat drawski)

OTWARCIE SEZONU WÊDKARSKIEGO
Zarząd koła „Karaś” zaprasza na zawody spławikowe indywidualne o Pu-

char Burmistrza Łobza. Zawody odbędą się na kanale Brzeźniacka – Węgorza
w dniu 30 kwietnia br. Zbiórka nad łowiskiem o godzinie 7.30.

Wpisowe 15 zł. Zapisy u skarbnika koła. Zamiejscowi mogą zgłaszać
chęć udziału telefonicznie 691 363 808.

Zgłoszenia przyjmowane będą wyłącznie do dnia 27 kwietnia.
Serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych.

(POLICE) 12 kwietnia br. w Poli-
cach odbyła się  Wojewódzka  Gimna-
zjada w Biegach Przełajowych. Wielki
sukces odniósł Bartłomiej  Wierzchow-
ski. Zdobył złoty medal w biegu na
dystansie 2500 m.

Pozostałe miejsca naszych zawod-
ników „Promyka”: 27 - Jakub  Łabazie-
wicz; 30 - Maciej  Bober; 40  - Michał
Serweta i 49 - Malwina  Kużel.

(DOBRA) Tydzień później, 20
kwietnia br., odbyły się uliczne biegi
przełajowe w Dobrej. W zawodach
tych również startowali z powodze-
niem uczniowie UKS „Promyk” z gim-
nazjum w Łobzie. Podajemy wyniki,
jakie zajęli gimnazjaliści:

Kużel  Malwina -  I miejsce
Wierzchowski Bartłomiej - I m.
Bober Maciej - II m.
Serweta Michał - III m.
Łabaziewicz Jakub- IV m.
Sola Jaśmina - VI m.
Burchardt Paweł - VI m.
Galas  Karolina - VII m.
Michno Michał - XXV m.

Kazimierz  Mikul

Eliminacje powiatowe 29 edycji
Ogólnopolskiego Turnieju Bezpie-
czeństwa w Ruchu przygotował i
przeprowadził asp. szt. Henryk Mi-
chalski z Komendy Powiatowej Policji
w Łobzie. Uczniowie mieli okazję po-
znać nowego komendanta powiatowe-
go policji, podinspektora Zbigniewa
Podgórskiego, który wręczył im nagro-
dy wraz z burmistrzem Węgorzyna
Stanisławem Konarskim. Ufundowali
je starostwo i wszystkie urzędy miej-
skie i wiejskie naszych gmin oraz LOK
i PZU.

W Koszalinie życzymy połamania
piór i szprych.                           KAR

Sukcesy gimnazjalistów z „Promyka”

Pierwsi w prze³ajach
Uczniowie z Be³cznej i Wêgorzyna mog¹ w³¹czaæ siê do ruchu

Cenne nagrody i bezpieczeństwo
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(SIANÓW) Sezon startowy w
badmintonie wchodzi w fazę rozgry-
wek o najwyższe laury w wojewódz-
twie i kraju. Łobescy badmintoniści
z grupy szkoleniowej pana Kazimie-
rza Pawelca znów pokazali się z jak
najlepszej strony. W Sianowie k.
Koszalina przeprowadzono woje-
wódzkie eliminacje do Ogólnopol-
skiej Olimpiady Młodzieży w Orne-
cie. Impreza ma rangę Mistrzostw
Polski juniorów w tej dyscyplinie
sportu. W imprezie sianowskiej
udział wzięli juniorzy i juniorki z 5
klubów sportowych: Pobrzeża Ko-
szalin, Komety Sianów, Badminto-
na Sławno, Relaksu Chojna i Olim-
pu Łobez. Rewelacyjnie rozegrały
swoje sety i mecze dziewczęta re-
prezentujące gminę Łobez.

Zwłaszcza 15-letnia zawodnicz-
ka – Ilona Dąbro, która dwukrotnie
stawała na najwyższym podium
występując indywidualnie i w grze
deblowej.

Wyniki: Ilona Dąbro (MKS
“Olimp”) zajęła I miejsce w grze po-
jedynczej juniorek i uzyskała awans
do finałów Mistrzostw Polski, Doro-
ta Sosnowska i Ilona Dąbro (MKS

„Olimp”) zajęły I miejsce w grze po-
dwójnej juniorek i uzyskały awans
do finałów Mistrzostw Polski. Nasze
czołowe zawodniczki wyjadą do Or-
nety, woj. warmińsko-mazurskie
(29-30.04.06) i wystąpią w doboro-
wej stawce najlepszych badminto-

W zawodach wzięły udział
reprezentacje szkół podstawo-
wych i gimnazjalnych z 13 miej-
scowości: Dziwnów, Dobrzany,
Łabuń, Resko, Chociwel,
Łobez, Starogard Łobeski, Wę-
gorzyno, Wojtaszyce, Wierzbię-
cin, Dębice, Ińsko, Dobra, W
rozegranych 12 biegach wystar-
towało łącznie ponad 500 za-
wodniczek i zawodników.

Zwycięzcami w poszczegól-
nych biegach zostali: Sonia Sła-
wińska, Trela Adam, Gisel Iza-
bela, Bielecki Dawid, Gromek
Aneta, Awgul Krystian, Wierz-
bicka Maja, Antonowicz Rafał,
Kużel Malwina, Machlański Da-
mian, Karpińska Joanna, Wierz-
chowski Bartłomiej.

W czasie biegów prowa-
dzona była również klasyfika-
cja zespołowa startujących
szkół. Wśród dziewcząt szkół

podstawowych wygrał zespół
z Ińska przed Dobrą i Chociw-
lem. Klasyfikację zespołową
chłopców tych szkół wygrał
zespół z Dobrej przed Ińskiem
i Dobrzanami. Wśród gimna-
zjów najlepsze zespoły dziew-
cząt to: Dobra, Dobrzany oraz
Resko. Najlepszych chłopców
wśród gimnazjów miały zespo-
ły z Węgorzyna, Dobrej oraz
Reska.

Najlepsi zawodnicy w każ-
dym z biegów zostali nagrodzeni
medalami, dyplomami oraz na-
grodami rzeczowymi. Najlepsze
zespoły zostały nagrodzone
pięknymi pucharami oraz dyplo-
mami.

Organizatorzy i sponsorzy
zawodów: Starostwo Powiato-
we w Łobzie, Polski Związek
Lekkiej Atletyki w Warszawie,
Zachodniopomorskie Zrzesze-
nie L.Z.S. w Szczecinie, UKS

Na adres twórcy sportu badmin-
tonowego w gminie Łobez – pana
Kazimierza Pawelca, nauczyciela
Szkoły Podstawowej w Bełcznej,
nadeszła miła korespondencja z nie-
mieckiej miejscowości Schwedt.
Klub Badmintonowy zza Odry za-
prasza ekipę młodych sportowców z
Bełcznej na doroczny Turniej Nad-
odrzański Młodego Badmintonisty.
Zawody z udziałem dziewcząt i
chłopców z wielu krajów Europy w
wieku 10 – 16 lat odbędą się 29 kwiet-
nia bieżącego roku. Zaproszenie
ekipy z gminy Łobez na międzynaro-
dowy turniej do Schwedt jest wiel-
kim wyróżnieniem i uznaniem za
sportową postawę młodzieży wiej-
skiej i udany start w bliźniaczej im-
prezie w Nowodnej k. Chojny. W
grudniu 2005 r. badmintoniści z gru-
py p. Kazimierza Pawelca przywieźli
z tych zawodów nagrody i dyplomy
za czołowe miejsca. Tam kierownicy
ekip nawiązali kontakt sportowy i
uzgodnili termin zawodów w Niem-
czech. 10-osobowa reprezentacja
badmintona gminy łobeskiej składa
się z zawodników UKS Bełczna i
MKS “Olimp”. Uczestnicy wyjazdu
mają już przygotowane dokumenty
na przekroczenie granicy (listy
zbiorcze, paszporty). To będzie
pierwsza sportowa eskapada naszej
młodzieży z lotkami i rakietkami na
zachód. Może nadejdą następne.

Zdzisław Bogdanowicz

nistek w Polsce. To następny pięk-
ny sukces łobeskiego badmintona.
Gratulacje przekazujemy sympa-
tycznym i uzdolnionym dziewczę-
tom – Ilonie i Dorocie. Teraz będzie-
my oczekiwać przyjemnych wieści z
kortów w Ornecie.   Z. Bogdanowicz

„ARBOD’’ w Dobrej, Urząd
Miejski w Dobrej, Ochotnicza
Straż Pożarna w Dobrej, Ko-
menda Powiatowa Policji w
Łobzie, Rewir Dzielnicowych w
Dobrej, Pan Marek Kowalczyk -
Masarnia w Krzemiennej, Pani
Iwona Fatz - “PARAMIX” w
Błądkowie, Pan Jerzy Furmań-
czyk- Nowogard, Pan Tadeusz
Bożek - “TADEX’’ Chociwel,
Pan Mieczysław Zacharski -
“Nova” w Dobrej, Pan Krzysz-
tof Misiak - “OKNO-PLAST”
Łobez, Pani Bożena Kontowicz -
Firma Samba.

Wszystkim organizatorom i
sponsorom dziękuję za wszelką
udzieloną pomoc przy organiza-
cji zawodów. Dziękuję gościom
zaproszonym, zawodnikom i ich
opiekunom za przybycie do Do-
brej. Dziękuję komisji sędziow-
skiej, obsłudze technicznej za-
wodów oraz Panu Januszowi
Skrobińskiemu  za prowadzenie
zawodów.

Prezes UKS „ARBOD”
Janusz Łukomski

Badminton

Podwójny sukces Ilony D¹bro

VIII Wiosenne Biegi Prze³ajowe

PPPPPobieg³o 500 uczniówobieg³o 500 uczniówobieg³o 500 uczniówobieg³o 500 uczniówobieg³o 500 uczniów
(DOBRA) W Dobrej, w dniu 20 kwietnia, przy s³onecznej
pogodzie odby³y siê kolejne masowe biegi prze³ajowe.

Powiatowy Szkolny Związek
Sportowy i MKS „Olimp” w Łobzie
zapraszają dziewczęta i chłopców z
klas IV, V, VI do startu na stadionie w
Łobzie. Czwartki lekkoatletyczne to
największa impreza masowa dzieci w
Polsce. Startuje w całym kraju ok. 400
000 tysięcy uczniów. W finale krajo-
wym w Warszawie udział weźmie 3500
najlepszych małych sportowców. Do
stolicy w dniach 13 – 15 czerwca br.
wyjedzie 50-osobowa reprezentacja
powiatu łobeskiego. Terminy zawodów
w Łobzie:

26.04.06 r. środa godz. 15.00
10.05.06 r. środa godz. 15.00
17.05.06 r. środa godz. 15.00
24.05.06 r. środa godz. 15.00
Finał powiatowy 31 maja 2006 r.
Imprezę od 3 lat przeprowadza

Zespół Organizacyjny w składzie: Ka-
zimierz Mikul (kierownik), Janusz
Łukomski i Zdzisław Bogdanowicz. (r)

Zaproszenie dla uczniów
szkó³ podstawowych

Ty też możesz
spróbować
swoich sił

Badminton

Z rakietk¹
do Schwedt
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(ŁOBEZ) W informacji burmistrza
Łobza o działalności za okres 8 luty – 7
marzec br. znalazły się dane dotyczące
rozpatrzenia podań podatkowych. Po-
dania rozpatrzono z uwzględnieniem
sytuacji materialnej i życiowej peten-
tów.

Mieszkance Łobza Izabeli S., umo-
rzono zaległość czynszową w kwocie
2499,28 zł, z uwagi na brak możliwości
jej wyegzekwowania. Wnioskodaw-
czyni znajduje się w trudnej sytuacji
finansowej (utrzymuje się z zasiłku ali-
mentacyjnego oraz zasiłków rodzin-
nych otrzymywanych na trójkę dzieci).
W chwili obecnej nastąpiła zamiana
wynajmowanego dotychczas przez
ww. lokalu na lokal o niższym standar-
dzie (opłaty z tytułu najmu nowego lo-
kalu będą więc niższe, wnioskodaw-
czyni będzie mogła ubiegać się o dotację
mieszkaniową). Zadłużenie za media
1460,71 zł i wodę 424 zł zobowiązali się
spłacić nowi najemcy lokalu. W przy-
padku ponownego dopuszczenia do
zadłużenia, nastąpi eksmisja wniosko-
dawczyni do lokalu socjalnego.

Kolejnej mieszkance Łobza Kata-
rzynie H. umorzono zadłużenie za lokal
mieszkalny w kwocie 381,16 zł. Wnio-
skodawczyni znajduje się w trudnej
sytuacji finansowej (jest osobą bezro-
botną, utrzymuje się z zasiłku dla bez-
robotnych, który otrzymuje jej mąż
oraz z zasiłku rodzinnego w kwocie 43
zł). Zadłużenie: czynsz 381,16 zł, me-
dia 899,09 zł.

Z kolei negatywnie rozpatrzono
podanie mieszkanki Drawska Pomor-
skiego Iwony T. o umorzenie podatku
od nieruchomości za 2005r. (III i IV
rata) w łącznej kwocie 1145,80 zł.
Wnioskodawcy należność została roz-
łożona na trzy raty.

Negatywnie rozpatrzono także
podanie mieszkanki Szczecina, prowa-
dzącej w Łobzie Zajazd “Stodoła”, o
umorzenie zadłużenia z tytułu podatku
od nieruchomości za okres od
01.10.2001r. do 31.03.2002 r. w kwocie
3566,34 zł.

Mieszkańcowi Łobza Krzysztofo-
wi B. umorzono IV ratę podatku od
nieruchomości za 2005r. w kwocie
40,90 zł. Wnioskodawca znajduje się w
trudnej sytuacji finansowej (jest osobą
bezrobotną nie posiadającą prawa do
zasiłku). Korzysta z pomocy M-G
OPS.

Negatywnie rozpatrzono podanie
mieszkańca Worowa o umorzenie po-
datku rolnego za 2005r. w łącznej kwo-
cie 473,20 zł. Wnioskodawcy została
zaproponowana możliwość rozłożenia
należności na raty.

Z kolei Bożenie J. z Worowa umo-
rzono podatek od nieruchomości za lata
2003- 2005 w łącznej kwocie 259,10 zł.
Wnioskodawczyni znajduje się w trud-
nej sytuacji finansowej (jest osobą bez-

robotną bez prawa do zasiłku, wraz z
dzieckiem utrzymuje się z zasiłku ro-
dzinnego, korzysta z pomocy M-
GOPS).

Innemu mieszkańcowi Worowa
Krzysztofowi C. również umorzono
podatek od nieruchomości za lata 2003-
2005 w łącznej kwocie 308,20 zł. Decy-
zję podjęto w związku z trudną sytu-
acją finansową (jest osobą bezrobotną
bez prawa do zasiłku).

Kolejnemu mieszkańcowi Worowa
rozpatrzono negatywnie wniosek o
umorzenie II, III i IV raty podatku od
nieruchomości za 2004 r. oraz I, II, III i
IV raty podatku od nieruchomości za
2005r. w łącznej kwocie 732,60 zł. Wnio-
skodawcy została zaproponowana
możliwość rozłożenia płatności na raty.

Marioli M. z Worowa umorzono I, II,
III i IV ratę podatku od nieruchomości za
2005 r. w łącznej kwocie 227,60 zł. Wnio-
skodawczyni znajduje się w trudnej sytu-
acji finansowej (jest osobą bezrobotną
bez prawa do zasiłku, wraz z bezrobot-
nym mężem i sześciorgiem dzieci utrzy-
muje się z zasiłku rodzinnego).

Negatywnie rozpatrzono podanie
mieszkańca Bełcznej o umorzenie I, II,
III i IV raty podatku od nieruchomości
za 2004r. oraz I., II, III i IV raty podatku
od nieruchomości za 2005 r. w łącznej
kwocie 291,00 zł.

Handlowcowi z Łobza Danucie Z.
pod warunkiem zapłaty IV raty podat-
ku od nieruchomości za 2005r. w kwo-
cie 1.182,70 zł, umorzono II i III ratę
podatku od nieruchomości za 2005r.
(związanego z prowadzeniem działal-
ności gospodarczej) w łącznej kwocie
2.165,00 zł. Wnioskodawczyni zatrud-
nia 7 pracowników. Pomimo spadku
obrotów chciałaby utrzymać dotych-
czasowe miejsca pracy.

Negatywnie z kolei rozpatrzono
podanie mieszkańca Łobza o umorzenie
podatku od nieruchomości za lata 2002-
2005 w łącznej kwocie 456,40 zł. Wnio-
skodawcy została zaproponowana
możliwość umorzenia należności za
2002 i 2003r. (łącznie 172,80 zł) pod
warunkiem spłaty należności za 2004 i
2005r. w łącznej kwocie 283,60 zł.

Mieszkance Worowa Ewie P. rozło-
żono na 3 raty należność podatku rol-
nego za 2005r. w łącznej kwocie 473,20
zł (I rata w kwocie 157,80 zł płatna do
dnia 15.03.2006 r., II rata w kwocie
157,80 zł płatna do dnia 15.05.2006 r.,
III rata w kwocie 157,60 zł płatna do
dnia 15.09.2006 r.).

Mieszkańcowi Łobza Franciszko-
wi B. umorzono III i IV ratę podatku
od nieruchomości za 2004 rok i I, II,
III i IV ratę ww. podatku za 2005 r. w
łącznej wysokości 246,24 zł (należ-
ność główna). Wnioskodawca jest
osobą bardzo schorowaną, utrzymuje
się  z niskiej renty.

Negatywnie również rozpatrzono
podanie mieszkanki Łobza o umorzenie
zaległości czynszowej w kwocie
2.526,10 zł. Zadłużenie powstało od
miesiąca czerwca 2003r. Wnioskodaw-
czyni zostanie zaproponowane doko-
nanie zamiany mieszkania na lokal o
mniejszej powierzchni, w którym płat-
ność czynszowa będzie niższa. Po za-
mianie lokalu ponownie może zostać
rozpatrzona sprawa umorzenia zaległe-
go czynszu.

Mieszkańcowi Zagórzyc Józefowi
A. umorzono zaległy podatek rolny za
2004 i 2005 r. w łącznej kwocie 2.803,37
zł. Burmistrz poprzednią swoją de-
cyzją rozłożył powyższą należność na
dwie raty. Wnioskodawca nie jest w
stanie uregulować ww. płatności ponie-
waż znajduje się w trudnej sytuacji fi-
nansowej (utrzymuje bezrobotną żonę,
która jest osobą schorowaną oraz
dwóch synów z których jeden jest oso-
ba bezrobotną, drugi jest uczniem gim-
nazjum). Opłaca 42,70 zł za dobę wy-
pożyczenie aparatu ortopedycznego
dla trzeciego syna, który uległ wypad-
kowi (ponosi także pozostałe koszty
jego leczenia).

Mieszkance Łobżan Renacie G.
umorzono III i IV ratę podatku rolnego
za 2005r. w łącznej kwocie 95,70 zł.
Wnioskodawczyni znajduje się w trud-
nej sytuacji finansowej, spowodowanej
ubiegłorocznym pożarem budynku, w
którym  zamieszkuje.

Mieszkańcowi Zajezierza, Edwar-
dowi S. umorzono zaległy podatek od
nieruchomości za 2005r. (I, II, III i IV

rata) w kwocie 356,30 zł. Decyzję pod-
jęto również z powodu trudnej sytuacji
finansowej wnioskodawcy. Do wrze-
śnia 2005r. był osobą bezrobotną. Od
1września 2005r. został uczestnikiem
programu w Centrum Integracji Spo-
łecznej. Jednak ze świadczenia, które
otrzymuje w ramach ww. inicjatywy,
nie jest w stanie utrzymać się oraz po-
kryć zobowiązań finansowych.

Negatywnie rozpatrzono podanie
mieszkańca Rożnowa Łobeskiego o
umorzenie podatku od nieruchomości
za 2005r. (I, II, III i IV rata) w kwocie
1080,80 zł. Wnioskodawcy zostanie
zaproponowana możliwość rozłożenia
płatności na raty.

Pozytywnie rozpatrzono podanie
mieszkanki Worowa Ewy G. o rozłoże-
nie na trzy raty płatności podatku rolne-
go za 2005r. w łącznej kwocie 473,20 zł.

Negatywnie rozpatrzono podanie
mieszkanki Łobza prowadzącej w Pora-
dzu działalność gospodarczą, o rozłoże-
nie na raty, płatne - każda po 100 zł
kwartalnie, zaległego podatku rolnego za
2005r. w łącznej kwocie 1916,67 zł, za
grunt 1,13 ha (park - teren rekreacyjno -
wypoczynkowy), który wchodzi w
skład działki- 4,48 ha, którą dzierżawi od
Agencji  Nieruchomości Rolnych. Gmi-
na w dniu 08.08.2005r. wystąpiła do
Dyrektora Agencji Nieruchomości Rol-
nych OT w Szczecinie o wydzielenie
terenu parku z powyższej nieruchomo-
ści i przekazanie go dla Gminy Łobez.
Wnioskodawcy zostanie zaproponowa-
na możliwość spłaty zadłużenia w ratach
miesięcznych, każda po 100 zł.        (r)

Burmistrz rozpatrzy³ wnioski o umorzenia podatków

Kiepska sytuacja mieszkańców gminy

UKRAD£ PIEC I WANNÊ
(ŁOBEZ) W okresie od 1.04.2006 roku do dnia 19.04.2006 roku w

Łobzie z otwartego terenu posesji przy ul. Podgórnej nieustalony spraw-
ca  dokonał kradzieży pieca CO i wanny żeliwnej o wartości 500 złotych
na szkodę Aleksandra S.

NIETRZE•WI ROWERZYŒCI
(ŁOBEZ) 21.04.2006 roku o godz. 17.00 na drodze 148 Łobez – Poradz,

Henryk F. lat 47 (zam. P., gm. Łobez) kierował rowerem znajdując się wsta-
nie nietrzeźwym 1,13 mg/l.

(DOBRA) 23.04.2006 r. o godzinie 1.25 na ulicy Nowogardzkiej w Dobrej
Remigiusz A. zam. D., gm. Dobra kierował rowerem znajdując się w stanie
po użyciu alkoholu (0,48 i 0,38 promila w wydychanym powietrzu).

Z LAWET¥ NIE WYGRASZ
(ŁOBEZ) 21.04.2006r. około godz. 20.40. w Łobzie na skrzyżowa-

niu ulic Bema i Armii Krajowej Przemysław N. (zam. Ł., gm. Łobez), ja-
dąc rowerem nie zachował należytej ostrożności i uderzył w lawetę cią-
gniętą przez samochód Mercedes kierowany przez Jarosława W. (zam.
G., pow. drawski). W wyniku tego zdarzenia Przemysław N. doznał zła-
mania kostki lewej nogi.



Londyn, 18 wiek, jeden z pierwszych biegów ulicz-
nych. Temu niecodziennemu zjawisku przypatruje się
hrabia ze służącym.

- Janie, co to za zbiegowisko?
- To wyścig, panie hrabio. Ludzie się ścigają. Ten,

który dobiegnie pierwszy, zostaje zwycięzcą i dostaje
nagrodę pieniężną.

- Rozumiem. To w takim razie po co biegną pozostali.

Spotykają sie Amerykanin i Rosjanin i wdają się w
rozmowę:

- Ja mam 3 samochody w domu, pierwszy do pracy,
drugi na zakupy i podróże, a trzecim jeżdżę do sąsiadów
- mówi Amerykanin.

Na co Rosjanin rzecze:
- Ja mam 2 samochody w domu, pierwszy do pracy,

a drugi na zakupy i podróże.
- A czym do sąsiadów jeździcie? - pyta Amerykanin.

- A do sąsiadów to my jeździmy czołgami.

Str. 20 ROZMAITOŒCI tygodnik łobeski 25.04.2006 r.
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HUMOR  TYGODNIA

Poprawne rozwiązanie krzyżówki nr 15 brzmiało:
„Raz w roku koło Wielkiej Nocy”

Poprawne odpowiedzi nadesłali:
Wiesława Cetera (Rogowo), Telesfor Waliszewski

(Rogowo), Antonina Kaczmarek (Dobra), Zofia Janic-
ka (Łobez), Grażyna Maćkowiak (Łobez), Maria Szy-
linowicz (Łobez), Lucyna Kędzierska (Łobez), Justy-
na Kołodziejczyk (Łobez).

Nagrodę wylosowała:
paniWiesława Cetera z Rogowa. Gratulujemy.

Szko³y mog¹ siê pokazaæ

VI TURNIEJ
„Z PODWÓRKA NA STADION”
Z FINA£EM W £OBZIE

Organizatorami tur-
nieju są ZZPN, Urząd
Marszałkowski i Wy-
dział Sportu Urzędu
Miejskiego w Szczeci-
nie. Udział w tej maso-
wej imprezie sportowej
mogą wziąć dziewczę-
ta i chłopcy ze szkół
podstawowych, uro-

(SZCZECIN) Zachodniopomorski Zwi¹zek Pi³ki
No¿nej poinformowa³, ¿e rozpoczyna VI turniej
pi³karski „Z podwórka na stadion”. Fina³
wojewódzki ma odbyæ siê w £obzie.

dzeni w 1996 r. i młod-
si. W turnieju biorą
udział reprezentacje
szkół.

12 maja br. w Szcze-
cinie odbędzie się Tur-
niej o Mistrzostwo Mia-
sta Szczecina, zarazem
eliminacja do turnieju
wojewódzkiego. Najlep-

sze zawodniczki i za-
wodnicy pojadą na Tur-
niej Wojewódzki, który
odbędzie się 3 czerwca
w Łobzie, gdzie wybra-
ne zostaną drużyny re-
prezentacyjne naszego
województwa na ogól-
nopolski turniej w Kra-
kowie. Około 100 za-
wodników (-czek) z ca-
łego województwa poje-
dzie latem na sportowe
wakacje organizowane
przez Polski Związek
Piłki Nożnej.              (r)



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
    /KOR <FEFFd5a5c0c1b41c0020c778c1c40020d488c9c8c7440020c5bbae300020c704d5740020ace0d574c0c1b3c4c7580020c774bbf8c9c0b97c0020c0acc6a9d558c5ec00200050004400460020bb38c11cb97c0020b9ccb4e4b824ba740020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c2edc2dcc624002e0020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b9ccb4e000200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe7f6e521b5efa76840020005000440046002065876863ff0c5c065305542b66f49ad8768456fe50cf52068fa87387ff0c4ee563d09ad8625353708d2891cf30028be5002000500044004600206587686353ef4ee54f7f752800200020004100630072006f00620061007400204e0e002000520065006100640065007200200035002e00300020548c66f49ad87248672c62535f003002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d5b9a5efa7acb76840020005000440046002065874ef65305542b8f039ad876845f7150cf89e367905ea6ff0c4fbf65bc63d066075217537054c18cea3002005000440046002065874ef653ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000520065006100640065007200200035002e0030002053ca66f465b07248672c4f86958b555f3002>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


